
WEDI H WEEKLY

N:r 33Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den i9 AugustiArg. xi
Ea svår eldsvids i Canadiaa 

Northerns vlrkstlder i gir 'för
störde hundratals godsvagnar af- 
scdda för hvetetrafiken.

Ea llwljekvani och en elevator 
komma att byggas i Boniface. Ka
pital från Staterna är bakom före
taget.

Inbrottstjufvar bröto sig i förra 
veckan in i Pigron River Lumber 
Ca kontor i Kort William och 
lyckades komma iväg med mer 
än $3000.

ekas
djur som importerats och distri 
buerats är särdeles intressant. Od. 
liogsexpei imeuter med olika aor 
lers graa, hösthvete och r*g m. 
fl. siidesarter äio älven fullstän
digt beskrifna, sfvensora mark- 
nadsplataema och hvar ekvato
rer a ro belägna samt deras håll
barhet och IransportförhåUadena. 
De olika landlbi uksutstallningar 
ne samt deras uppfostrande in- 
värkan på befolkningen intager 
äfven en framstående plats I den 
intressanta boken. Kolonisation, 
lan lihrukslureiiiiignr och öfriga, 
for landet viktiga förhällauden 
äro alla behandlade utförligt ocb 
bör hvarje person som är intres
serad i lnndtbruk och Canadas 
framlida förhållande till verlds- 
mmknaden läsa denna ra port 
mycket noga, den erhålles fritt 
om man tillskrifver The Deputy 
Commisiorier, Department of Agri- 
eulture, Regina, N. W. T.

Besk rifn ingen öfver rastill lots och under en i trakten väl 
kand lederw vagvisande öfverin- 
seende. och den gången gick det 
bra ty vi flngo hvad vi tittade 
efter.

lingen darpå reete agenten, och 
jag lamnade igen både hastar ocb 
vagn samt hyrde mig ett ekipage 
som jag kunde komma fram både 
fort och säkert med. Jag gaf mig 
nu öfver på den sydvästra sidan 
af Otter Lake för att bese landet 
dår, och fano det utmärkt godt 
och särdeles vackert.

Korat drack jag kalfe hos en 
farma re, som varit gift i fyra år 
och redan hade tre småttingar att 
glädja sig åi. Och glad åt dem 
var han också. Det enda han 
syntes ångra var att han inte ha 
de gift sig långt förut ty, som 
hans egna ord fullo: ”Jo, ser mi
ster, hade jag gjort det här lör 20 
år sedan, hade jag nu haft de där 
parliarna till god hjälp vid skötan
det af egendomen.

.Sedan helsade jag på eu etorfar- 
raare, och 
och kvällsmat boe honom tillsam
mans med en Winnlpegpastor, 
som var uppe l predlkoärenden.

Vi hade* munter samvaro och 
den ena flak- och jakthistorien ef
ter den andra berättades.

Vi kocatnoöfverens om ätt åny 
o mötas då jakttiden börjar, både 
för fågel och större djur, och som 
den tiden snart är när, torde det 
vara bäst att jag a (slutar detta, ty 
annars kanske jag ej kan bli i till
fälle att tala om mina nästa in
tryck.

Men jag glömde ju alldeles bort 
omnämna att jag var uta och
fiskade gäddor och fick så många 
på en timme, att om j ig sade det 
skulle stadsborna ej tro mig, där
för vill jag blott saga att det var 
öfver dussinet fullt.

En dsg var jag uppe och hälsa
de på gubbarna, som höllo på att 
fifla upp prästhuset för den luth. 
kyrkoherden och alla voro flitiga 
och glada att iå en riktig svensk 
kyrka med svensk pastor och en
ligt svensk sed midt ibland sina 
nya hem på Canadas fria jord.

"Emedan den, som landets egen
dom, under regeringens kontroll af 
frakt- och transport pri ser, mo
dernt konstruerad och med tillräck
liga material gilver uuder hela året, 
utförsel-möjligheter för västra sä- 
des produkterna och lämnar handian 
de och fabrikanter i östra Csnada 
fördelaktig tillgäng till den stora 
marknaden l västern.

"Emedan allt detta göres utan 
'Tand grant" skattefrihet, provinci- 
elt eller lekalt understöd af någon 
som helst.

“Hntedao den kommer att hitdra- 
ga utländskt kapital i millioner; och 
därigenom lämnar England ökadt 
iotråaae i Canadas framtida välgång.

"Emedan ko-operationen med 
Orand Trunkbolaget ger tillfreds
ställande affärsförhållanden; tullfyl
landet af öfverenskommelser samt 
lämnar affärsverksamhet, redan frän 
första början och därigenom ger er
forderlig säkerhet till regeringen för 
dees garantier.

“Emedan, genom ko-operationen, 
östra och västra Canada komma i 
direkt komunikation med hvarandra.

"Emedan den öfverför de östra 
Staternas trafikinträssen till västra 
Canada.

"Emedan den hindrar öfverkapi- 
talisation, lämnar regeringen kon
troll af trafikpriaer, och ger lika 
rått till andra järnvågar efter he
ls dess längd.

"Emedan 
mellan atlanten och Canadlan North
ern samt utsträckningen af "the In
ternational" till hvetefälten, göras 
utan en cents kostnad för allmän
heten.

"Emedan den ger största allmän
na kontroll öfver ett ringa utlägg, 
ech är fullkomlig säkerhet för den
financiella ansvarigheten.

rignade och försäkrar »ed den 
mist diplomatiska vältalighet, att 
det endast är för den allmänna tre. 
dens bibehållande som den ännu 
håller Manchurla besatt, men att 
det ej skall dröja myeaet länge förr 
än militären skill dragas tillbaka.

Klnlands förryskande gir nu med 
stormsteg och det synes endast som 
en kort tidsfråga, när sila Klnlands 
lagar hafvs uppgått I den ryska la-

Reseintryck
af C.

x Korta. fr. föreg. n:r
Uet skulle blifva allt för långt 

»ti bmkrifva alls iiiTyck, aom 
trangde sig pårolg, uuder min vi 
itrdse biand landsmännen I Mran- 
rlinavia så jag akall försöka Vara 
så kort aom möjligt, oaktadt det 
är svårt då man talar oro saker 
eller förhållanden, eora gjort djupt 
Intryck pä känslan och minnet.

Agenitm och jag skulle en dag 
ut och se på bomesti-ndland, för 
alt om möjligt få vaia med på ett 
hörn innan allt var åtgånget.

Det gick I korthet aå, att vl rå
kade komma igenom ett så djupt 
rooras att når vl vil voro öfver, 
komma öfverensom att den vägen 
skulle vi i n l e fara tillbaka, kosta 
livad det ville. Rå försökte vi 
komma liam en annan vig, men 
körde sönder vagnen h varför vi 
måate uppeöka en smed för att tå 
(k aönderkörda donen lagade.

Det lanna visserligen en smod, 
svensk, och han bodde endast ett 
par mil därifrån. Men det fanns 
en flod mellan or* och smeden och 
vi hade låfångt försökt att kom
ma till en i närheten belägen bro, 
slutligen gåfvo vi oas uppför en 
becke och funno där en körbar 
väg tillhakas.

Att åka i den aönderkörda, och 
med ett psrgrimskaft hopbundna, 
vagnen var på den dåliga vägen 
vl nu hade alt fara alldeles omöj 
ligt, vl flngo i stället helt lugnt 
Iraaka bredvid I hettan. VI hade 
slängt våi a rockar I vagnen men 
då vi kört ett per mil märkte 
agenlen ätt hans rock förevunnit.

Vi letade öfverallt, men den 
slod ingenstädes att flnna och då 
kommo vl öfverens att den måste 
ha fallit ur någonstans på vägen 
och aom det var en vräkig som 
gearöfverrock som hsn tappat, be- 
g»l han sig af för att leta rätt på 
deiiai.inmit. llvm! hall därunder 
tänkte vet jag Inte men jag up • 
fångade några ord som han slun
gade fram på flera språk, aom man 
ej gerna kan anteckna. Det är ju 
möjligt att jag är misstagen, men 
jag fruktar aloi lisen att han vid 
delta lilifalie förökade sitt synda 
register.

Om jag undantager att vagnen 
gått sön-ler var jag mycket belå 
ten med utlarden och mådde för- 
trälfligt, medan agenten i hettan 
gnodde omkring och leiade efter 
ein ia k, moj-idv j»g mig med 
einuiiixm, som dar i bockarna fun- 
nos I inungd. Och hästarna se-n, 
ja, Ue tago »ig en liten middags 
ram, helt säkert I sina häathjärtan 
ViiNguamfe just det som sgemen 
var föraigad öl ver, men smn gaf 
doiu tillfullo ull en valbehöliig 
jtvila.

Efter ungefär en half timme 
aynlee han, i sällskap med öfver. 
rocken, varm och flåsande, och vi 
gåfvo oas ånyo på väg.

Snart kora mlo vi ned på den råt
ta landsvägen och då flngo vi klif 
va i och åka. Ännu en timme, 
under hvilken tid vi foro furbi eti 
stort, präktigt sågvei k och ett per 
nätta larmhus, så kommo vi fram 
till plataen h va rost smeden bodde 
lian kom just hem i ill middagen, 
och hygglig och hjälpsam, hade 
han snart med skickliga händer 
lagat vagnen aå att vl utan liWa- 
rs kunde fortsatta vår resa. Men 
» nu var middagen färdig och vi 
flngo vara med på ett hörn. Gam
lefar var också med och han flek 

snus, »om gjorde honom 
al förtjust att han lappade aptiten 
för allt - u

Ne her det af på den rätta vå- 
dit vt ämnat o* och fast den 

var både besvärlig och riskabel 
komma vi dock lyckligt och vål 

vi besett en del al 
det, Nom vi voro efa

Dödsfall. I Saran River afied 
deo a4de dennes Mrs Marlit Ry- 
lander.
sin make L. Rylandcr och flere 
barn samt en skara af våoner.

Hon sörjes nårmast af

Skördemännen från östern. I 
morgon afton anlånder det första 
tåget, och dåretter ytterligare fle
ra med några timmars mellanrum. 
Det lr att hoppas, att tillgången 
ej blir större In efterfrågan.

De stora yachttåflingarne mellan 
England och Amerikas båtar, Sham
rock III och Reliance, pörja i mor
gon. Tåflingarhe omfattas med 
sällsynt intresse.
. Oredan siges vara mycket fin i 
Territorierna

Kanalt ra fiken visar fortfarande 
en storartad åkning.

Dr J. Fremling, president för 
Minnesota konferensen, skall sista 
söndagen i denna månad inviga den 
lutherska kyrkan i Wetaskiwin. 
Det år omkring åtta år sedan dr. 
Kremling var ute i Alberta, och 
otvifvelaktigt skall han finna många 
och stora förändringar därstädes. 
Dr. Kremlieg kommer därjämte att 
besöka andra kolonier, och troligt 
är att landsmännen i Winnipeg få 
höra honom i kyrkan hårstådes på 
genomresa, nästa vecka.

Klagomål har inkommit från 
flere boskapsuppfödare i nordves- 
tern att nyinkomna sättlare tagit 
för vana att drifva bort betande 
kreatur från både sina och nårbe- 
lågna områden och på så sätt bli 
de arma djuren bortdrilna från den 
eaa- platsen till den andra utan att 
unnas den minsta rast, så att när 
de skola slaktas likna de mera 
vandrande skeletter ån slaktbo
skap. Att detta deras beteende 
år olagligt synes af hår nedan 
återgifna lag:

1. Uvem som helst har rätt att 
döda hund, som förföljer eller stor 
hästar, kreatur etc. om befinna sig 
på annat land ftn det som tillhör 
hundens egare.

2. Hvarje domare må på an- 
gifvelsc befalla dödandet af sådan 
hund som stör kreatur, som ofvan 
nämts, om anklagelsen styrkes af 
ett trovärdigt vittne förutom den 
angifvande, eller må han pliktfälla 
till $io böter och rättegångskost 
nader.

Dessutom heter det i en annan 
lagparagraf: "Om någon person 
gör sig skyldig till följande förse
else skall han, öfverbevisad der- 
om, vara skyldig till plikt icke 
öfverstigande $roo.

3. Den som rider, tager eller 
bortdrifver håst eller boskap till
hörande annan person, utan ega- 
rens tillåtelse.

Tacksam för det rum ni upplå
tit i eder årade tidning tecknar 
Hönaktningssullt, Eder

U. G. Malhcws,
Sek. W. Stock Growers Ass‘n.

Ea Mrådande hagelstorm passe
rade i söodagsoatt öfver Moos Jaw 
och omnejd samt förorsakade stor 
skada. Den började ungefår fyra 
mil norr om staden och drog sö
derut intagande en vidd af om
kring sju mil och kan förlusten 
räknas i hundratusental. I själfva 
staden sönderslogs alla mot norr 
liggande fönster.

Tre systrar, McDonald, drunk
nade törliden vecka i Rainy River 
nära Big Kork. Två af systrarne, 
ännu barn, hade gått i för att 
bada men råkade komma för 
långt ut och gåfvo, genom rop på 
hjelp, sin nödstulda belägenhet 
tillkänna. En äldre syster, gift, 
skyndade då till och sökte rädda 
dem men lyckades ej utan blef 
istället, tillsammans med barnen, 
vågornas rof.

En fasansfull död. Lokomotiv-
föraren Ed. McGuire, från Rat 
Portage, ötverkördes och dödades 
i måndagseftermiddag vid Murillo 
Hill, nära Fort William. Han med
följde på en proftur af ett nytt lo
komotiv och hoppade trån detta 
till kabosen på ett framför gående 
frakttåg, från hvars tak han gaf 
signal till föraren på frakttåget. 
Kabosen hade antagligen vickat 
eller fått någon hastig ryckning, ty 
McGuire föll ef och råka* kom. 
ma under hjulen på det efterföl
jande lokomotivet med den påföljd 
att den olycklige formligen skars 
i två stycken. Föraren af lokomo
tivet som såg McGuire falla, brom
sade genast men den tunga maski
nen hade redan kört öfver honom 
innan den kunde stannas.

gää.
Att ryska regeringens spioner I 

långliga tider underblåst missnöjet 
bland de norså-finaka fiakarne v tear 
aednaat inkomna underrättelser. 
En isfri hamn på den nordliga kn
alen ef Norge är ju en sak som Ryss
land alltid eltersträlvat.

I Irland har tonen mot engelska 
regeringen bllfvit mycket förändrad 
sedan kung Ed varda besök, ja, den 
har nästan bllfvit vänlig och har 
detta iå Invärkat pä den Irländska 
politiska ställningen inom parla
mentet »tt för Irland fördelaktiga 
lagar nn synas närmare än njgoii- 
ain förut.

Påfven, som hland de irländska 
katolikerna har altt, nästan största, 
»töd har till erkånala för deras 
ståndaktighet 1 trona tilldelat dem 
en aänkild välsignelse öfver hvilken 
de äro mycket atolta och lycklig».

Ett kändt och erkändt förhållan
de är det ju, att ju större okunnig
heten och råheten framträder hne 
ett folk eller enskilds Individer der. 
al, de» mera blind och uppdrifven 
är derss religiösa fanatism.

I Frankrike fortgår utdrUvsndet 
af medlemmarne i de olika munk- 
oeh nunneordnarne och ju längre 
det lider de» lugnare tar befolk- 
ningeu förhållandet.

En komisk och egendomlig hän- 
delse inträffade nyligen vid uppbry
tandet af ett nunnekloster i Paris. 
Då tjänstemännen inträdde funno 
de, inga nunnor utan en skara ele
ganta damer, klädda efter sista mo
dejournalen. Bland dem fuunos fle
ra både unga och vackra kvinnor. 
De voro alla sysselsatta med hand
arbeten och det hela såg ut som en 
vanlig sammankomst af någon sy
förening eller något dylikt. En 
egendomlighet fanns dock. 
de alla — kort hår. Embetsmån- 
nen företodo nu att det rar nunnor
na som iklädt sig moderna kläder, 
för att på så sått kringgå lagen, 
också blefvo lagens handtiangare så 
förbluffade att de lä to nunnorna va
ra ifred för den gången och uppskö
to utkörningen till dess att lagen 
ånnu en gång fått tillfälle att gifva 
sitt utlåtande.

Bulgarerna skrika på krig och de 
upproriska hafva tillsåndt stormak
terna ett bref i hvilket de utbedja 
sig skydd lör de kristna mot mus- 
sclmånnens vilda framfart, och det 
ser verkligen ut som om "den sjuke 
mannens" sista åkomma skalle möj
ligen bli — den sist*. Kör tidigt 
vore det inte heller om stormakter
na, på ett eller annat sått gjorde 
»lut på det förfärliga, alltid åter
kommande elände, som hårsfcsr pä 
balkaeprovinserna och i de» närhet, 
och en »om varit sjuk så ofta och så 
långe, som "den sjuke mannen" så 
att sjukdomen för länge sedan blif- 
vit kronisk, torde det vara på tid att 
försvinna fråo Europa och hela kar. 
tan med för resten. Men det år 
naturligtvis vid detta tillfälle, som 
når en människa lr sjuk och anlitar 
flere läkare, de komma ridlan öfver
ens k vad medicin »om »kall gifvas 
och alla draga åt hvar sitt håll, och 
»å lr det med stormakterna också, 
de 1ro rädda för att ordinera nigot 
radikalmedel ty då kunde det ju 
hända att en af dem fick för stort 
'läka rearvode" och det vore ju ri
skabelt för världsfreden.

både mkldag PARLAMENTET.
Sc sloner komma nu att håll» 

■om kvällarne, på det att parlamen
tet mätte blllva färdigt med sitt ar
bete i mollen af september.

I stället lör att pälågga binder- 
twine en extra tull, har regeringen 
gilvit^en prerainin, hvilka göra 
fabi ikanterna i stånd att Inköpa rå- 
varau till aamma pris, som de ut- 
länd.ka labrikantern». Härigenom 
lå nordvesterns (armare denna ar
tikel till lika billigt pri», som Kör- 
enta Staterna».

Debatten öfver G. T. blllen fort
går. Inrikesministern, Clifford Bil- 
ton, höll förltdeo torsdag det för
nämsta tal, »om hållits i parlamen
tet. Vi »kola 1 ett följande num
mer ineddela detsamma. Mr Frank 
Oliver i epreaentanten för Albera*, 
höll ett tal, på tio miaaler, hvil
ket vl åiergifva här nedan. Mr 
Oliver» omdömen väga här i Nord- 
västern tungt. Här äro lians åsik-

um manbindningen

Fran utlandet.
Tidningarna hålla ihärdigt på med 

att aöka tussa ihop Ryssland och Ja
pan. Tonen i den Japanska tidnings
pressen är myck» krigisk, ty man 
kyser fruktan tår a» Ryssland su
ger sig alh starka* fa* I Ost-asien, 
att Japan en vaeker dag kanske ser 
sia» gränser och sitt sjålfbestånd 
hotade af den ryska kolossen.

Mar,

ter:
Canadas flnancedepartement 

har nu publicerat slutsumman al 
inkomster o. utgifter för flskalåret 
som slutade med juni månad. In
komsterna voro $66,048,514 och 
utgifterna $42,013,750, således öf
ver en million större inkomster

Jag understöder Grand Tiunk 
Pacific banan:

"Emedan derigenom (öldubbla» 
det industriella och det produktiva 
området al Canada.

"Emedan det fördubblar framtida
möjligheterna för h var och en »om 
är bosatt i Canada.

"Emedan det blir den kortaste 
och bästa af alla Canadiska järn
vägar både vinter och sommar, Irån 
hal till hal.

"Euiedan det är den enda helt 
Canadiska järnvägen, som går öfver 
komiuemen, under en styrelse.

"E.nedan den, från militårisk 
synpunkt, Är ett skydd för landet, 
och emedan den går djupt In i lan-

De ha-

Ett hjärtligt tack till mån och 
gubbar

Och fruar,"kidda“ och flickor med. 
Som vist mig vågen iblar.d skog 

och stubbar.
Och gästfrihet pé gammal nordisk

i börjar blifva kritiserad i 
England, för det hans apparater for 
deo Atlantiska linien ej arbeta till 
full belåtenhet. Men det var knap
past att vänta att han skulle med 
ens kunna insått* fullkomliga appa
rater. Hen år oafbrutet i arbete 
med att förbättra dem och det torde 
kanske ej dröja så långe innan han 
kan tillkånnagifvm att Marconi tele
gram äro en värklighet. Det må 
tilläggas, för ett belyea svårigheter, 
som de stora upplinnarne hafva att 
utetå, iqnan de lyckas få »in uppfin
ning att arbeta, att Cyru» W. Field, 
som lade deo första telegrafkabeln 
mellan Amerika och Europa, höll 
på därmed i tretton år, och kabeln 
sprang tvänne gånger innan han 
lyckades lä-en som höll.

ån hvad som var beiäknat i bud
geten. Ett dylikt förhållande vi
sar bättre än något annat hur 
Canada går framåt. En intressant 
jemförelae mellan detta och (örli 
det år synes i tullinkomster, som 
år 1902 voro öfver fem millioner 
mindre än detta år, men utgifter 
na för allmänna arbeten under de 
två åren då summan för 1902 en
dast uppgår till $752,027 medan 
den under 1903 »tigit till den 
jemförelsevis stora summan af 
$4,217,374.

sed.
Fast skilda meningar och lycken 

funnos,
Fast i dispyter lanna bäd' O! och

Aclti
Mig syntes dock att vånskapskre 

sar vunoos,
Och därför sändes er mitt varma 

tack.
Dock, snart år höst, från bössor 

skotten knalla;
Då hoppas jag få återse er alla.
Och få en pris, och lite annat me"
Till dess,god välgång önskas er af

det
"Emedan den ger utveckling oeh 

konkurrens i transportförhållanden 
för 1,200 mil af rikt »fidealand I 
västra Can .da, hvilket förhållande 
häst belyses oin den jämföres mtal 
C. I*. K., Bom endast genomskär 400 
mil al samma aor s land.

Emedan, genom den, komma de 
•tors kolfälten i Saskatchewan,Aiha- 
basca och Peace rivers, att öppoae 
<1 att billigt biänak kan tillföras 
prärie distrikten.

"Emedan den ger den nordväst
ligaste delen al landet, hvilket ir 
lör långt alläg-et från atlanten, en 
kort väg till marknad vid paclfie 
kusten.

"Emedan den sammanbinder 
Canada» järnvägsnät med 2,000 
mil ångbåta navigation på Athabaa- 
ca,-l‘eace, Laird ocli Makeiizie fl - 
derna, de stora insjöarna och Dhaf- 

I vet.

Kontrakt för C.P. R. banans ut
sträckning från Swan River till 
Thunder Hiil, har nu utlcmnats och 
år arbetet redan i full gång. Det
ta har för svenskarna en stor bety
delse, cnår detta år ett af de di
strikt hvarest våra landsmän i 
massa slagit sig ned. En af de om
talade svenska kolonierna år belä
gen invid en af C. P. R. banans 
brancher, som sträcker sig väst 
från Nya Stockholm, och som nu 
år under byggnad och på hvilken 
skenorna redan åro utlagda många 
mil västerut så att man nu kan 
komma med konstruktionståg än
da till Dubuc station, Det år vtd 
och i närheten af denna station, 
som en svensk koloni börjat anläg
gas, och för dem som föredra prä- 
rieland år hår ritta platsen att sö
ka njra Fem. Det för kolonien ut
plockade landet ligger allt inom 
området omkring Dubuc station af 
från en till sex mil, och som en ele
vator inom kort kommer att byg
gas vid stationen, kan fördelen dår- 
af lått inses. Svenskarne hafva 

. hår ett godt tillfälle att få ett hem 
bland sina egna landsmån. Sår 
skildt från Förenta Staterna år 
stor efterfrågan på detta land. 
Alfa upplysningar kunna'erhållas 
o re landsmån skriftligen hånvånda

C Från agrikultur depai temeutet 
för territorierna har iiikomraiten 
ra port bestående af 206 sidor. 
Statistikerna öfver väderleksför
hållandena xurdelcä vardclulla 
Kir »utllnren enar de gifva dietiil- 
jeuide tabeller öfver de olika kli 
matföi hållandena under de mata 
11 åren samt dc olika platserna 
och skörden på dc samma. Od
ling af lin bar uuder det sisia år 
stigit betydligt och resultatet vi
sar att i medeltal lämna-le hvarje 
aere 9,26 bushels medan man i 
Staterna endast erhöll 7,83. En 
annan tabell visai att hvete i 
medelud lämnade 22.3 bushell 
medan man i Staterna blott fick 
från 10 till 181- För de sista 
fem åren år medelskörden för

Ett nytt storartadi transporttfona- 
projekt lr under organisering, 
nämligan en sararasnbiodnlngibena 
mellan Alaakn ech Rymland via en 
lunnel under Berings sund. Detta 
företag, »om benämn» Trana Ala
ska RlbirUn Rnllwsy Cooipnny, be
står »f rysk, t ra neka, och ameriksn- 
eka kapi talleter, »om ha öppnat kon
tor I flera hnfvudstäder I Europé 
•smL I New York oeh Chicago. Till 
detta sekel» endervärk torde räk
nas en järnvåg mellan gamla oeh 
nya världen.

Canada-nyheter.
Murarne i Toronto hafva strej

kat.
Underrättelse har hitkommit att 

mioarbetare i B. C. halva på 
flere ställen strejkat.X

Tillgängligt åkerbruksland I Ca
nada kominer genom byggandet 
af G. T. P. järnvågen att ökxs 
med öfver 25 millioner aeres.

Utsläkningen af O" T. P. linien 
år redan under våg och Ingenjör
erna aom åro stationerade vkl 
Krenchmans Head hafva utstakat 
heman till Ogoke floden, en uträc
ks, af 106 mil.

Under ett »vårt änkväder, 
rasade på tiadagen förtiden vecka, 
rtog iekan ned i br.ggage- och ex 
press vagnen på det till Oows Nest 
gående tåget, och rampooernde en 
del denrf utan att skada h varken 

expeditörerna

Ställningen I östern blir slit 
oeh mer ohållbar. Den rysk» re
geringen h»r visserligen tillsatt en 
guvernör öfvnr de omtvistade kine
siska provinserna, »om enligt påstå 
ende, »kall vara fredligt stämd. Men 
ber Ut» det viger I den rysk* poli
tiken em ea gnvarafir är fredlig el- 

tredjs kr inte de» v» ju hela världen Att 
järnväg från de »tor» hvetefålteo Jnpnn gör »liv för att 
till »jöbamnerne. ea brytning, ir helt tydligt,

"Emedan den ger elveekllags den »lur» japanska
mil 1 Oats- att brytstiegen, når dan en gång 

, »kall vara »ådan att Eng. 
land oeh em mOPigt Förenta flttter-

"Emedan den ger utvrekliog till 
gi af ocb ekogsvärksembeten i det 
nordliga B. C. och lämnar tillfälle 
till billiga handelskomunlkationar 
mellan prärie och berg dktriktee 
af den aiågana västern.

En myck» viktig och för hela 
mänskligheten välgörande upptäckt 
har gjort» på läkarevetenskapen. 
område i det Samuel A Matthew», 
vid Chicago Universitet funeit bo
temedlet Olr stelkramp (tockjn*)- 
En ung svensk gosse, George New- 

var deo lörsta ett få del nf 
detta botemedel, »om består af en 
upplösning M olika sak» hvilka

hvete 19.53, hafre 35.30 och korn 
25.60 allt pr. »cre. En rikt illa 
strerxd del af reporten år beekrif 
ningen af ogräs och giftiga plan
tor. Denna del har btilvit tryckt 
aärakiidt och kan erhållas fritt på 
begäran. Statistiken öfver dittri 
butiooen af "skördehjelp visat 
hvilket intreeee departementet ta- 

af arbetshjelp

villA möjligheter till
ris oek Quebec hvilka nm Irookäa- 
da och obrukade. mepratas 

hvar och en v» har stelkramp hitiH» 
för obotlig sjukdom

Ör en hastig oeh

fa na, bti inblandade I bråkat. Rysa."Emedan deo förkortar vågen 
Qeebec och Cnnndns 

St- Johns.
pott land. far närvar, har fått 

rid Ter-
■6

u därpå von» vl ånyo ut» hvilka båda agi geri1 j sig till "Canada" Land Department 
iS# w. Winnipeg, Man.

titel
för fai____ mil.v. yfiji
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I VÄLT. W*f 4et Sete Marftsi för Jo C. P. R. land.Hllan, Dominion &
BeaVCV Xmietna.

FR T RTT.TFTTFP fran alla delar af de Skandinav is»
A ILAUUJUril Unden och Kinkad säljas billigast al

Mf. Hu höll ork etret*4e 1 tömeen |

4f TWmrS.

kilurie på krcttarrt. 
m/U » alls fall af

. M rta*, *!j*l k* 1
- «*r at n** ett nw

**•»«. «tt Ja* ftr e* efcrubtti*.
emu** *!** och

'£±V*«—■
tau 1«U «f* aml dkiiUaåd*» Ja, Ni* ** » ” “lredt*
*4®*r ja rest *t. att det var »raden och Uar ,JH r*l8W<''a fnr **"** dee <

bvatauL Min b* Joacp och rummen

»M. f~-w wM 1 
*~n 4M hark 
3-1- åjapa gödsel

— Ja

hela sådl-
- 8»^ 

ocb bykt* och rean af hvarest Jordbruk lönar sig!
CAMADA PACIFIC

har utmärkt land till salu i de bästa trakter al Canada» Nord vval. Föi 
au förenkla betalningssystemet har bolaget antagit (oljande: Summan 4 
köpeskillingen och räntan dela» i 10 delar enligt nelanetående tabell; det 
•"»rata inbetalningen göre» vid köpet och den andra, (fall kxtparen genaai 
bearbetar sitt land, tv* 4r efter köpet, den tredje tre Ar a a. v. En peraoi 
aom ej odlar minst 16 acre det första Aret, är akvldig betala extra ränta 
det första året. Fojande tabell visar de olika betalningarna A ISO acre 
pr år allt efter landets pris: — första inbetalningen A 
60 acre# a $4.00 pr acre 

” 4.50 do
” 500 do
" 5.50 do
w 6.00 do

W. P. F. CUMMInGS,AfvcrMatfe 1 måg. att 
lag tar »a flhund ocb «-n »ler drum ma 

k«»4e atå och grtaa. aår <M 
Ctck så lUa vid »toiatAmjniBgf-H for

illa 1 f tvrum dar» bd 
Jag eig dvm 1 alla fall late förråa 

*HTe vfd »>ÖfvÄ qvamvSgee. Det pri 
från viskant till vigkaaL Joaop satt ‘ C arm , J f P k 
på laaaet ork kirtagen skumpade fram 
am vid stathalaee. »vettig, trött och -----------------------

ha. General Steamahip Agent

Office, WINNIPEG, MAN.
man har Ja fatt •* olika 
var Idea. ork

kkr I
får Ja dra» med det.

arg- ■'t— Sto dom late. må går det bétterf!>-»»« ord yttrade Jag i fredag» qvåU 
Ull kyrkvvkrdea DaaJeJ 1 flveeabyi 
och han» hustru, nkr de uti ettt myck
na ellnde toiiofva »Ig öfver mig och 
blottade ock skildrade skavankerna

BYGGER IVI.
Kom ihåg r,tt liddy* forbydningspnpp ir den hasta 

i matkuaden. I)en ar myvki-t starkare an andra pappnorter 
samt drager ej fukt eller gilver någon obehaglig lukt (rån sig. 
Uasta raajerial att anvanda för hvare sig det ena eller andra 
byggnadsändnmålet. Tillskrit

95.85 och nio årliga inbetalningar af $8
— Tig da. för jag vet. hur »tatar sk»’ j 

tåiaja». Utan gå da på! låt Joaop.
— Tror du xanske late att j»’ vet 

41 ml’! Har Jag late tlmjt den stdr 
■to och illbattlgaste »tat 1 hela ki tetea 
heten! genmälde gum rena, för hon var 
trött och hade »trångt. Ock di å’ Ju al 
la fruntimmer så exga. att de late veta 
em »Ig.

Men de orden tyckte oog Josop Inte I 
(«. Ty 1 ma mm» momang drtunde han j 
till stutarne. »å att de foro af utåt vå
gen med hick och käring och körkarl 
på eU titt. aom Jag för mla del ansåg 
uaedvanllgL

Men au bar late båttre till ån att 
OanJel och atina kommo fram tågan
dea på vftgea Just I den »amma »tun- 
deo. De skulle gå ner till Jordöiet 1 
Sölje. så att kyrkovärden bar en pann
kaka och Stina en krokan, som Inte ; TOCK HOLMS (Ljunglöfs n:o 1) 
var så lila liten. Men etutarne va’ un
ga, aå de hade Inte vett att väja h var
ken för kyrkovfirdar eller pannkakor, 
ej heller för kyrkovärdamoror eller 
krokaner, utan hela härligheten »bitte 
ihop »om en Jordbåfning och dråsade 
ner I det »tora moaaadiket, mom järnvå
gen gjort på den platsen för torrlägg

ningen» »kull.

NI »kulle ha’ eett>t. ni »kulle ha

107.85 
110.95 
131.80 
143 8

dodo do 90
s> do 100do do

dododo 110
do 120do dosmitt lare.

Hvarför DaaJH och kaas kårtag den
gången fördömde mig med »Q »In makt 
och myndighet och med »töd af kyrko
läran. det kom »Ig deraf. att Jag föll 
i grin i »taltet for gråt, då det »lem 
pade lila till for Jwvp 1 Kohagen, når 
han »kulle tämja »Ina »tutar.

Nn vill jag inte eitt" bår ocb påstå, 
att DanJel och hans ljufveligä Stina 
Icke måhända skalle fallit In 1 samma 
•yndfuila grin »om Jag. om de »Jåtfre 
Icke fått vidkänn*» lidande af »amma 
•tutatåmjning. utan endaat 1 likhet 
med mig fått skåda den a k. katastro
fen på afetåad.

Ty Jag har hrte och rlll Inte ha nå
gon rättighet att raneaka hjårtan och 
njurar. Men DanJel och Stina ska’ 
Inte förbåfva »ig. Ty om de finge se 
mig eller någon vederhäftig person I 
socknen ligga vidöppna iftsom de gjor
de med krokaner ocb pannkakor 1 ett 
dike. aå kanske åfven de grinat och 
Inte visat eig »om båttre kristna ån

TEESA PERSSE 1 Maoitoha ocb Svdöetr» Albert* varierar priset mellan #4.00 och 
• 10.00 per »ere, beroende på IMge och beakaflenhet. 1 Sydvästra Auini- 
boia och SOdra Alberta #3.50 till »i.00 per »ote, roiichiniiland vanligen 
till det förotnämda priset. 1 norra Alberta sann Saskatchewan från $ 
till #7.00 per acre. Dessa priser kunna när som hällst åtnlraa.

Om landet betalaa till (ullo på en gång gilvea tu% rabatt af den rum 
ma, aom öfveretiger (örat* vanliga inbetaliiingeii ti% ränta råknaa ftlrlall 
en betalningar.

OSS! Om ni ej ir i tillfälle att kRpa land så akrtf efter våra patrHet
er och böcker som visa eder huru inan försäkrar sig om ett HOMK8TE4 D 

af ISO acre* (128 tunnland).

Agenter i Winnipeg.
-S

Winnipeg Tekniska fabrik.
tillvärkar

WINNIPEG N:o 1, Medelfint snus för mun och näsa. 
WINXIPEO N:o 2, Groft tuggsnus

#1.00

#100

#1.25

#1.26

F T GRIFFIN
C. P. R. latnd Oommleioner.KÖPENHAMNS. Danskt Snos

Skandinaviska bref besvsn. på aamma språk.

For Toiletten.
SVENSK AMVKOS ASEPTIN. Hvit pr. flaskn 
CONSENTKERAD. imörk) -- •-

Om ej eder handlande har det, kan det erhållas 
dande af Express eller Post Money-Order till

Winnipeg Tekniska Fabrik.
370 Logan ave. Winnipeg, Man.

VESTRA CANADA.
oFRIA HOMESTEADo

35 c
50 c

la*.
genom insän-Kanske hade de ändå Inte gjort det.

Ty när Jag tänker efter, »å är nog alla Mtt et’ ,odl ,olk *** ill<0 Danjel och
Stina 1 helgdagskläder uti dyvattnet. 
Och »tutar oth -.agn och Jo#op och 
käring och pannkaka oth krokan. Och, 
»tut irne, h vi ka vo: o unga Ot h ville 
vid frihet men mom inte kunde komma 
från vagnen Hampa lo och *->r;itte 1 
magarne på gubbar och käringar. Och 
det var vrå! och böl och ett rätt roligt 
elände.

andra wånnimkor bättre In jag.
Men jag rår late for’et. Jag har Ju 

Inte »kapat mej ejaif. Och om ni ville 
mörda mej. kan Jag Inte låta bli att 
grina och ha roligt åt och härma de 
människor. »om våja »ej och bli hand- 
fallna och tappå bufvudet och kulta 
baklängf-H och bli liggande» hjälplösa, 
så snart en liten »ten på Ui et» vig 
välter omkull dera» åkdon. Hvar för 
eka' mah Inte, när man vill köra vågen 
fram, 11 ra sig att hålla tömmarna aå, 
att man aan granska atenarnal Säg 
mig det!

Och för resten, hvem af oas kör 
inte omkull!

Jag välter under min vilda fart tidt 
och titt. synnerliga st nattetid, när 
skummet rår. och Jag »kamfllar min 
lekamen och jag bräcker en lem hft» 
och der. Men jag grinar bara ftfet 
och tycker alt det är roligt samt biter 
Ihop tänderna och sii ger dagen derpl 
åt folket, att det hela gick galant och 
var tretugt

äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de nÄrgrån 
ande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exknrsionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas å 
alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet.om 
anhållan därom insände» till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Caanda.ALLAN LINIEN.Gualof, att jag kom till och frälste

Men hvad fick jag för det! Jo. den 
mkåll och den fördömelse och försmä- 
delfte aom antecknats för efterverlden 
I början af denna epistel. Jag gilnade 
åt dem, det år sant. Men säj mej 
mldt på anuningc-u: kr det sedligast 
att gråta eller skratta åt missfallen I 
llfvet?

Säj hvad ni vill. Jag grinar.

flkrif till h vilken som helst af Regeringens Agenter i Fören ta StaternaKONGL. POST A NG FAKT YG EN: 
Tuniatan dub. propel. lu.576 tone Orintlilau 
Huvarian d:o 10.37H "
loulan d:o y.uoo -

6.500 tons 
C,(XI) “
5.500 “

Pretorian 
Pari sia ii Superintendent of Immigration.

Mpecleln bekvämligheter fiir tredje 
kla*»en* p****genire.

Hytter f«r 4 och 6. Elektrisk tielysning. God och väl- 
lagad mat vid dukade bord.

SÄngklåder och matkur], hviika rengöras af bolagets up
passare, tillhandahållas fritt.

Bllllgaate blljettprleer till och från Ameri
ka. Nvenwk talande agent mäter Ii varje till 

m»"de ångfartyg, meddelande 
behäfllga råd och upplysningar.
Skrif

Ottawa, Canada
hvarför socictäierna gräto.

SKANDINAVI AN HOTELLFöljande hirtoria berått»» från Co- 
medie Francnfse’» senaste inne-sam
manträde: Man l»Hte en drama, somSe, det ir eiitt uala elunro »tofa fel.

säger folk.
straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man

Resande tillhandähållas mm och spisning ffir En dollar per dng 
Frtr inackordering beviljas särskildt pris. Rästa Viner, Likörer, Öl, 
<ueh Cigarrer, saiut äkta Svensk Punsch och Arrack seivera».

O. Simonson, Källarmäitare.

tyckte» vara mycket rörande, ty hela 
Men 1 alla fail. hvem skulle inte ändå låeekomltén var djupt giipeu, det fäl- 

for folks muns »kull vilja ta på sig dea till och med t^rnr och rört» »en 
» ’h” min <»n min af medkänsla
I blållH - F»r sk .

till eller besdk närmaste Allan Liniens agent

annan, af bolagets många agenter 
OBS.

var lika stark hos a!’a. M<»n då den 
första hänförelsen xeir öfver. sago her- 

dungaa i iifvet» dyiga diken och gro^ rarue förstulet på hvarandra och un- 
par’ LkK-k, Ingen vet, om det ändå drade. om de ej förifrat sig något.

— Jag såg dig grAta. sade en socie-

Telefon 1553ALLA C. P. K AGENTER I VESTRA DELEN 
CANADA UTFARDA HILI.JETTER FO I AF.

I Ml>i

Inte i aiiroanhet -nnes en ned kop m« d 
a.än»la ui»-ps några centimeter oeoan- 
för de lappar »om le. an netlanför den 
mun. »oro gör »Ig till och grinar Illa 
och lägger »Ig uti »kenhehga veck och 
ser gudanådellg ut.

På alla de hÉr aakeraa och flera an- aå rörande! Nej. det var då doyens" 
dra tänkte Jag. när DanJel och han» fel. han grät Inte i 
käring gåfvo alg till att »kalla på mej, tog till och med ujfp »in näaduk. Då 

<lå Josops stutaiaiujnlng gick åt belse- gjorde Jag som han och sedan följde de

tår till en annan, och din rörelse ver
kade o<'k»å pA mig. Du var d.\ verk 
Ilgen rörd. Inte sant?

— Ja, rörd är vil for mycket assdt' 
l sjilfva verket är väl stycket Icke

Crotty, Love & kmp.
TT~;-v Nygiftai

1879
hcmllghi-l. utan > Real Estate 

Agentur.
f Som önska börja sitt hnshåH 

rig-tipt skalle anvMnda OGIL- 
VI E’S mjöl, ochfclippa gräla 

om dåligt bröd Dettn mjöl är 
oöfverträffadt för alla ända må 
hvartill mjöl tiegagnas.

,0U|
(yr. andra efter!

1 detta ögonblick Inträdde Monnet- 
Sully.

— Ack. kii re doyen, en sådan rörel 
se! »ade den förste socletåren.

Josop, »oro bor dernero I Kohagen, år 
en djädrlg och en ganska ilåfundig och 
'hårig man, om en ska' säga det, som 
rått och »an t år.

Han Ar 1 alla fall Ingen dumbom. 
Ty på den tid. då det fanas tillgång 
på aklckellgt folk, som för skickellgt 
pri» ville arbeta l jorden, egde han en 
■tor gurd i aocknen. Men när drängar
na kaäokte till atf begäia trehundra 
kronor om året och pigörna Inte stort 
plndre. aå vaT han en af de första, 
förstod. att det skul e gå om styr tor 
den 'betryckte jordbrukaren”. Haa 
aåld^ allt hemman och IAnade ut sina 
pengär samt satte- «!g ner på en bit. 
den han kunde »trista ut tfn hjälp af 
drängar med pastorsadjunkters och 
pigor med -mastkaHskt utbildade lårs 
ffenor» L-em*. c * fv

Farmland i illa delar af Nordvåstcfn till låga
priser och lätta villkor

Stads Egendomar^ den största föteckning

på Hus och Tomter

.' • VVT— Hur så?
— Jo. jHg menar M s stycke natur 

ligtv fa# . . .
— Det är Icke d igt. men rtird var 

Jag absolut Inte.
— Var nl Icke rörd? Ni gråt Ju med 

näsduken i hand!
— Ni m tomtar er. baste v ån, jag hade 

fått något smolk 1 ögat, som vållade 
mig en sådan smärta, att Jag måste 
torka mig 1 ögonen med näsduken.

Och derfbr gråt Theatre Francals’ 
läee-komttå. 8å berättar Felix Du- 
quesnel i sina “Fetite Mémolree" 1 
Ltberté.

OGILVIE5 HUNQARIAN 
Mjöl är bä»t.

Ogilvie's äro Kungl. Hof. 
leverantörer. LÅN Å EOENDOH.BRAND FÖRSÄKRING

Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg.
midt emot City Hall;

Canada PermanantjWestern Canada
MORTQAQE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto, Afdelning*kontor, Winnifieg.
Penningar Utlånas på fastighet eller land mot lägsta gällande ränat 
Farmland till salu» Köpare skall finna det fördela*tigt att ex 

»minera vår lista först. Skrif efter vidare upplysningar till
W. M. FISHER.

M ana|(cf Muiloto Brand»

W
Frun, *om oförjnodait kommer 

hem: — Men b vad i all verlden bety. 
Der grep han l. färd awd att *1ågga der detta? Mlo kök» i sitter med två

ålbkare I min »alongl 
Köksan, förolämpad: — Jag ber, 

•ten ur dem. Innan de såldes, och der- den ene år bars da ia låra re.

©på’’ »tutar.
Men de* knlfvea ville alltid t*’ mu

X. L. CItiAKR
LKm PRRFECTO.

FISK DR TOH LKR 
FLOI DR ALBAÄI 
BI DURKa

^ -----TILLVERKAS Af----- ^

g Western cigari
®. Fabrik. ’ @

@för t«mjde han dem städse l god tid. @Löjtnanten < pap^a, uppbragt tl 
T%nk så många gånger Jag aåg ho aln son — Jsaå. du vanartiga »lyn- 

harfva sina lyckor med amåkalf- gel, da bar alagit upp med din fast
rar. och di gick alttid hans kårlag mot Hur kan man han laka» aå oför- 
bredvid halsen på veaeteretutan för att • varligt lättsinnigt roe . pengary 
reglera färden. • • •

Och det var Inte så dumt uttänkt ty 
om jag och du manhattlge läsare, ta* Uuti för litet taodvårk? 
till oa» »Jilfva aå få vl allt medge, att 
r— huru »tura »tutar eller utvuxna oxar 
vl In Ir*. — aå leda» vi lättare af en 
Uufrelig »rtnnas rost ån af en tagel 
påskas hvinande.

Men aå hände det J fredags, att Jo- 
•op» brödkrake *r rja4e sina.

Skandinaver, SE HIT
I min Handt labod finne* de Mi sia

(5v o c e r i erJungfrun: — Hur kan Hane sitta

Hans: — Jag gråter Inte för tand-
aUtid pd Lager till Lägsta prisar,

®@ TOM J-EE, I*ar#P NELSON-— H rar for di»
— Jo,0.1 for a(t Ja* Inta her olgon 

nytta af den. VI ha ja ferier. Telefon 1783. 412 JARVIS S
Ordera från Ijrndeerten expedieras skyndsamt. Bedes om Imdsmäfi 

uppt**et. — ’ n herre ringer på nen* benägna bistånd.
Ull an munr.b., men rtksr sig

- Vl I» to< eramkdra, klrln** oretiu.de a fel enmmer: - K.n )e* ____________________
— Xan ri .kulle fors,k. med fjolåra- j» «u bord I «riil? 

kalrrmrue * Kkr hum Ju in*en VI Brewrigs 
"Rebwoob lager 

Heflncb Hlc Å
Éytra Stout

- OmdJiUt, lyder srnnt, de t-
låå . . . Men då får du. mte* rj* . håK appErfoa allesammans af aadra »rie j

kroppar.
— H rafaljaF Ar det IM* raaUsranKArlacn. anm Inte irMadn påti denna Umjala*. rar med teef 

pit Och aå lade 4e tro heffapaaa 
rir I epjllahåcken och tffl att till. far 
kalfreree.

— Ki), det år •riniU*t*rlboiag*t. 
Ar* atrlnrnle*

£
äro oöfrertråffade i kvalitet och 
/imak. Absolut fria från orena Am- 

Buteljerad i \ pints, pintsoch 

Försök dem.
"Stan-WtatT Ur oefa Kjädja- V nen. 

t kvarts.Oket sdek Jti no* (hr ti* att
iå*»n ti. IW år M Ht, ti» U ett
tidaat p4 aacker ti hå tolk ock kran- 
ler; det reta rl tu *t|*.

Bérta slags OROCERIER kfipe, bäst ock billigas!.

335 Lor^an Ave.
m.

| h»u luras tel arne ti-----------------I *.•*!>** fti tiramda -W k», från

-5#

E. L Drewry, Mfr.,
WLNNIPEO.

Gustafson & Co.tfU 1iSSm*3Cffi *•Ut
■£ äi-* —

! om den nti* by ilan, der'p5»éh6cker- 
ekaktie ti ett «et 1 t

Adr. cor. ROSS A NENA STMr >
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■*.

K. Fi Redaktör
och Utgifrare
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CANADA,
fttat *54, Wlnnpe*. Man

Mat* Stsut
'”pd** /rén Cndty Real Ctirtic

'

J. P. Johnson;

I Profnummer ef C***D* slndes 
biff pd begiran till hrilken addrers
•om hålst.

RyasUnd synea vars pd vag 
Ull den "tjulie mannen*” läger.

flkApdeerbetet I nord västern är 
bo 1 gång. Tyvärr synea oj »lu
tet blifvä al godt, tom början lof-
vade.

Lyncb-arklawen I U. s. bar 
dubbets af presidenten till mobb- 
okrsti. Denna aembällaliireteelse 
dr- det ell varsam maste problem, 
Förenta Staterna f. n. har att hitta.

Mr Roblin, Manitobas premier- 
minister, har varit nere i Tot on tu 
och förklarat, att nord västern ej 
bnhöfver Orand Trunk Pacific. 
Mr Roblin har Jo ratt att tolk* 
den allmänna opinionen, 
dÄlig tolk mitte han vara, eller 
otksd unnar han inga andra an 
Mackenzie * Mann att bygga 
järnvägar.

men en

*•

Att C. P. R. skulle vara afvogl 
ainuad mot O. T. billen, synes he- 
ro pi något miwtag, ty både Slr 
William van Home oeh Mr Whyte 
h.ifva uttalat sig i annan riktning, 
förklarande att det är tillräckligt 
med rum för en transkontinental 
Uina till i Canada. Men det är ej 
första gången C. P. R. biifvit 
oskyldigt misstänkt.

Grand Trunk Pacific billen är 
för närvarande det stora hufvud- 
äiuuet, hvarotn diskussionen i lid- 
ningarne och de politiske krt-Lsar- 
ne rör sig. De styfvaste argu
ment för och emot föras fram, ot;h 
oro man ej kan hafva tillföraigt 
och tro i de statsmän, som leda 
landets öden, stode man rådlös 
och färdig att glfva upp hoppet 
oro Ca nadas framtid. Nu veta vi 
emeflertid, att vi hafva den dugli
gaste regering, rom någonsin styrt 
Canada, hvilken rost vårt lands 
anseende från en jämförelsevis 
obetydlig ställning till en plats itf 
högsta rang bland det västra half- 
klotets stan-r, skaffat den erkän
nanden som en nation ej blott af 
moderlandet utan också af den 
stora graunropubliken söder om 
o**, och riktat den öfriga världens 
blickar hi tåt aom varande ett 
framtidsland med de stfWn möj- 
Hga framtidsutsikter - ett Förenta 
Staterna numro två. Det år omöj
ligt för om att tänka, att vårt lands 
regering, sammansatt al de bästa 
krafter indht majoritetspartiet, af 
mån, hviika under många tiotal 
af år tjänat staten och grånat i 
arbetet, aett de araå ringa, oeniga 
brittiska kronkolonierna växa upp 
till en nation—ej skulle hafva ge
nomtänkt och vetat hrad den 
gjorde eller hvad det gäll*, når 

la* sin proposition framför 
Det torsvar, som från 

regeringens sida gifvitsför planen, 
och* af våra offentliga mån, aom 
utan aMkt att göra politiskt kapi
tal lör ena eller andra sidan, un
derstöd! och förordat densamma, 

Br, att
1 tänkt ocb utförbar samt att 

åro tiilvaro- 
Att billen

f

år bäile vål
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bikttldllf rit* »u ku tpekle ått <J« Uan gk* oc* bemlade mun i 
enkla amSee rerde kaot-a mer åa iMl atlfråa bytta», aom alod cader 
måagea predikan. Om baa tara ka- rinna o, oek l »ii lada al* ick der på 
de ett kilar!

Bår de elotai minidea. oeh koa i lade raar.o 
återigen (talo med rörd »ISmma de ’ al dee w bio torUoa txiedtjp med 
urd. baa leka kårt på aå mi nr» år: «■«!, aigo* bojd nåna oeb Bo mun,

-- - - -r « - “ •! s te raras: ss
Ur .»IU..I.OU. »i.. W.
förekom det booom u>m om baa o o- Icke uiaopi. Det f ref >11 booom sjalf 
der alla de gåagn» kran 1 f; immande 
land aldrig firat Jul. ja.
Icke knode fira» ainat ån 1 Srerlge

Barndomsminnena. »eka mycket | Han *tod Inte ot me l att gä och tl»|
glada.
Imrndomens fröjd vid litet, bsrodo- j - c*r skolie de ccg tali om d. t på 

bopp om mnkel, trådde fram kyrkbacken. TlU kyrkan var de i 
för booom det ens efter det aolra, knappt en fjårtllogtvåg Det »kulle 
alta de »må 11 Ildrageteerna med tydlig kanske också afråod* mhstaok »mej 
noggrannhet, oeb koomo booom att

Mroa
rlMte det säaerl inte föret**, och 
han for»«43d att de s-»ji sot to »«re$. I 
vid booom stirrade pk boo >® t for- 
våning. Prostens rost tvstoaie, nck 
♦åa/eo börja le; b n hörde ett hallo- 
ja — b vilket hån för booom — oeb 

v blgueZse — åfveo den ett bio 
Han fvrwkte r«u sig. m*o >jönlc ned 
tgeo. och *lot,U<eo när anåanIskorna 
gingo al långsamt oc i dåmpadt, 
liksom förskräck.i. kom han till ett 
tieslwt: 1 Det löner Inte atl spjärna 
emot I>et år bå«t att ge sig. ” 

r>eo karlen, eom var t han* lås
sa a. r L
mom kom f am till hotom. "Du 
skall val ta il ti för o ift t:U fånga", 
sade han Jag fur»t .r au da in' e 
vla-Ve det förut Nar ko o da Lem?"

"1 går —’’ bsn ti».ste sä/a "mid
dag ' men ban hojtade * g. Han 
vWe icke säg* ei. lögn efter den pre

dikan han höet.

nvtscanes iet:"htnHEM ! Alls »lags Ved ock 
Kolsorter finne, på 
ager bo. nnderleck *Steelesmöblerar hemmen för folket och 

ger o il kredit de vill ha.

Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande” 
hvar och en på sitt vis — hvilket visas under försåljningeo — 
och storgodtköpsförsåljning år del i d 
sjelf bör förv issa er om. Vi skåra af ånnu litet mer af pri
sen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som an 
nan tillfölle oss ensamt. Hår med följer en lista på godt- 
köp,*som illustration på detta. •

6 stycken Matsalsskånkar af Gyldene 1*lm. vil gjorda 
med träsnideriornamenler och 4x2 stor facettspegel, två lådor 
och stort skåp. Storleken af Öfverstycket Sr 48121 in.
Vanligt pris...........................$12 50. G od t köpspris..... S9.95.

8 stycken Matsalsbord af Gyldne Elm, starka svarfvade 
ben. Kan förstoras till sex fot.
Vanligt pris.......................... $7.50. Godtköpspris.............85.50

72 stycken Matsalstolar med vackert skurna och svarf
vade ryggstöd samt dubbla hållare. En mycket stark stol. 
Vanligt pris

12 stycken soffor med resårsi t tsar och tapetserade med 
båsta qvalite velur » vackra mönster. Delta år en bra soffa

«åg baa *tg 1 spegeln med den btåmå- 
Haa hade eu anslgte

vete!

inad.%
Lägsta

Telef. 798.

Busud 96 Dagmar sir

dagar, h vil ket N(t) (Peru. fr. föreg. mr.)
Och storögd blef moster »e1 be- 

Msi — Jag vtsete knappa bar Ja/ 
le b' n. nen

jag eåg der ete I etegsa att klockan 
late Ar mer åa ers Jag troloe bro 
var mycket mera Jaså, boa kar fått 
Igee sia
springa oeb pn«*a 'aa, kan Jsg tru 
Har baa varit bår långe?

— Jag kom vid Urtiden, 
så/ att Aana llrita suf. så )*f ville 
late gå le genast. Jsg satt tieruV* 
ock v åo lada

— Det var konstigt. Jtg tyckte 
att filesao var uår med hallarna vid 
den tiden, men Inte talte b *0 om 
rågol fråm»aode Inta.

— Hon vat nug b%ra hslf Jå, sade 
Aona Brita Nu k tu du geroa sitt . 
ner oeb prata litet med Per, mcdai» 
kaffet kokar Kör kaffe s«a vi vål 
bjeda booom först cch främst; m-o 
etarkvaror har jag late.

— Det kan Jag yira förutan, sade 
Per. Kaffet eattei pi, och qvlnnorni 
pratade, med ,n P r gick ut oeb såg dl*- 
elg omkring ht u/a-1 var stor oeb 
rymlig eburo förfallen — gar 1 »gir- 
deo låg oå«Un omwoll. allt t/ckUs 
tara I läger v al L Mår ban korn till
baka In, gick ban sakta Ull klockao 
1 hörnet oeb vred fram den en tim
ma i>erpå gick han In I kammaren.
Der var bordet dukidl, det farska 
bröJet upplagd t, kaffet oeb gröten 
framsatta, oeb två ljus tända Åter 
erfor kan en stark kaualaaf uernmet* 
trefnad, af trygghet oeb ro.

— Ja, no får jag allt gå, aade mo
ster, de ha nog brådt heuim tv*.

— Hvad år det för konster, sade 
Anna llrita. Ska kaffet stå och ryka 
på bordet, utaa att du saakar deL 
I>et går vål lote ao att fara af med
JgtflfMaa heller på det eåttet, det t,an- I upptäckts han att han fortfarande
vill jag Inte veta af. Han började gå fram och tillbaka älskade henne. l>et skulle vara bo-

Det var inte svårt att öfvertala på golf vet. | oom en glädje att få hjälpa och py.^s-
m o* ter. Man drack, doppade och — Lugna dig, Per, det g lok Ingeo la med henne. Mild och god hade 
pratade, men når moster kom ut för nöd på’na, för det var en flicka. hon alltid varit,oen f8*L aorigtet var
att gå och såg b vad k lyckan var, blef Vacker var bon, för bon var lik både tärd t, bade det ett uttryck af *r,lila
boa rent förskräckt — Aldrig gund»- dig och mig, men etyf var hon fclti ' frid oeb gladt tålamod,som tilltalade
jag tro att tiden kunde skena af på sinnet åoda från barndomen. i booom. — Jag har tänkt gå Ull kyr-
det vleet, boo år ju nåra åtta, ropade — Det hade bon af mig, aade han kan, aa le han. Der för år Jag så liar
bon. Nu får jag allt på pälsen, når or b "Unnade framför henne, nå ån tidig.
Jag kommer hem, och dermod satte sen? Hvar år hon? Det bar vål Inte — Ja» gör deL V! har en Rå Rtyf

«
M. P PETERSONnåetaa hemskt att han eåg så fin och 

om den } bra oeb ung ut
Men bor »kalle ban få visshet?

%
z■*Skand. Advokatt *> o fö-tr Ulltslat bo-Ja, då slipper jag vål

doe* iBOMl-JUnde 1 ,1, lu M bår Om ban »ku.Is I oVUn
THOHAM H. JOHNMON,

B-irriMrr, SolMtor etc.
Kontor: Room 207, Mclntyrc Bl 

MA1N STR.
P. O. Box 423.

8Jw

$Sem ban vlaede sig biaixi meol/Lcten 
Men noder det ban gick derut • ocu

— Hvad skrattar dd åL «*de Anna stöka ‘e.kom un ier all bans förttidan
Brita ocu fasa oemotstinoligt öfver b ocx : — Skickade de late atgot boJ till

— Ah, ja z elnn* så mycket från samma kan»la af bemtråfnad och lyo i era t då, till Anna Brlti?
förra tider, aade ban, och Jag tycker _ ka, som forcgåcocle afton, oeb Xqo j — Nej. Jet gj »rd» e inte
det kånns så godt att vara hemma

— God glfve da kände trtfvas hår.
1 90 cent. Godtköpspris 65 cent. 8Calgary-Edmonton

—och—— Det var kon«tl/L Ja, ja, man 
får ta det, »om man kan. VI ska 
aiia den vår-o gu Di tittar våi öf
ver någon dag.

— Ja tack. Jag skall se till 
— J ig skulle väl säga välkommen 

hem också Ja, adjö då <i långe 
ihrb aå Llef han ensam, ensam 1 

den lilla kyrk ia Kyrkvaktaren kom 
<-ch släckte ljusen dat ena efter det 
andra. Det var Just aom det skulle 
vara — allt mörkare och mörkare. 
Sår han kom till det sista, såg han 
frågan ;e pa Per, och Per re«te sig 
oeb gick långsamt ut Det var en grå 
mulen dager der ut*, endast några 
slåcar voro q var, men folket hade 
gått In l gård*rne 1 kyrkbyn. Nu 
lyckte Per att han måste tala med 
någon, han kunde Icke båra det en
sam. hels,, med booom anm kände så 
väl till, hur dat såg ut Innerst Inne 
1 månolekan. ilan styrde långsamt 
sina e:eg till preafcgården, hvilken 
låg ntdxnför kyrkbacken på andra 
eldan vägen. "Dol är eu gumma In
ne hos kyrkoherden, m- n herrn kae 
sitta 1 cx.iedit ooen och vänta, hon 
går snart", upplyste Jungfrun. Me
dan hau satt der, st g klockan elfra. 
Kör första gången grep det honom 
hur tiden skred :1m n i efter timma, 
tiden som gick och aldrig kom till
baka. Men som den gick, minut ef
ter minut., ble' tan lumara Ull slo-

, trasten I ban** känslor kändes sön >r- 
slltaode. Det var srjm om ttl terg 

aade boa ased aa seek, jag bar varit legat öfver booom Klockan närrna- 
så ensam under många år.

yj som vanligen kostar $io.oo. Godtköpspris $7.60

9 The. R. Steele Fumiture Co.Qu’appellö-Long
de slf fem. oeb han gjorde ojip eld

— Ja, eieekera dq, )a< för.Ur ong och kokade kaffe, tillJe aUMammac, 
det Om »I bade haft ett birn. «* p* eo hrlcka och gick lo I kjmaa- 
bade du baft någon, eom ett uid ; ren.

— Si underligt ett ha oigon wjm
— Om »I hade haft ett hera. aede 1 kommer In till eu Kårs Per, hur 

hoa och betraktade hoooro skarpt, aar du kunnat atyra till U hår. Och 
kom lote brehr.t fram? Jag akref Ju a lik dig du har bllfeiå, »en du Bck 
oeb beitatede dig, geesA Jag för,åod | bort »kågget riktigt Il»»d år det

Vet du Inte »tt »I ha I

Lake i 2% Main Street.

»aSffÄ«36MS#g3Ä3Ä36fc9BfcJEBXVÅtiS BOLAti

A Till Salu Utmärkt

Akerbrukslano
I 1 |>å Billiga ovh Li.itu »ilkor

t" Ii ITT hk<;eris«#lamb

kan ännu erhålla» inom korta 
ufetånd från deeea jorn- 

vignre Stationer

Robinson & Co. Limited®
att aå var. 
haft ett baro 1 

Uan for upp af stolen.
— Ha vl el t b:irn, sade han nåstan 

otom sig, bar jag baft ett barn hår 
under alla dessa år? KU bar o födt I

bår för ett paket?
— Det år )ul«flappen, enm Jag Inte 

kom mig för med 1 gkr q väll, *ade
®

Ö
Stadens förnämsta— När ekall Jag begsgn.i den bår, 

sade han,men beonea ög>n lyste. Det 
i var så ovant att få någon ting af sin 

Den der får du allt ge åt Er i-

STADSTOMTERårlig, åkta sång Mitt eget barn.
Oeb Jag vet lote, om det år gosse el
ler flicka, Jag vri Ingenting om det 
Jag år aUdeim främmande for det. _ Jui, Er,k». han etöoade till. 
Ji* her Inte erbe et for det, når det Hur gerna he-ie h.n Icke verät falla
»er litet lote eorjt fOr det, det allra- i ner ,i<j teogeo cch btkaon:i alltsam* 
minsta. Anua llrita, hustru, jag kan 
lote stå ut med deL Hvar finnes

®vid »Ila stationer efter ofrannimdi 
Jernvigar.

Alla nlrmare upplysningar medde 
la» bred vil ligt af

DEPARTMENT
BUTIK.®

igj JOsler. Hammond 6 Nan ton! mana. Meu nej, hon bade nog ända, 
, och så klen oca eiäo lg lon var. så Land Dapart&jent.

Ml main st WINNIPMti
MODE-VAROR,

KORTA VAROR,
HERR EKIPERINO, 

SKO-HANDEL,
SPECERIAFFÄR. 

Vi ha/va biträden som tala svenska.

®
®CANADAS

®@N ord-Vest. i®.
ne' — han undra e sjå f, om han 
hårdnade till Igen , eller var det en 
följd af hans beslut ? t ®Hoinestead-Lageii.bon af ulfdr backen, det fortaste bon gått henne Illa, för då tar Jag Ufvet kyrkherre. Ilaoe fru brukar titta 

4etf ef den uellog — hit Ibland.
Ers PW eom följt henne ut, stod - Lugn, dig, räger Jag. Om det När En Per kom fram till kyrk-.n, 

åter ea etood och b,trektil. stigan. T»r 1,11 »kldl eller gagn, det »et »oro bera ett par »gjut ar kra-.a,
Ja, »tor var hon Om bon blef bråd- I Herren allena, meo nog gick det hen- men templet strålade redan i full be
fodrad. om ton,treo böggee ur oeb I 1 )or<JUk måtto iy»olng( och -måolngnm fyll c-kyrk-
g^rdee etöera - om vinden ro,tade» — H»arför eåg, dj "var” ----- tacken me I åkdon Det hade Innit
upp, dar kunde godt bit två gafvel- i -it- Jn "gick"» år hon död» på, »å ett »Uda» kunde tegagn .s ouh
rum, aå kunde boo otuekapa» nåra på - »•). Men * ™r då lote «å bjållrorna» muntre plnglan le i.ördee

barigårdibyggnad. — Utanför båfttg. Jag blir rent fftnkrickt. . från alla håll. — All» d ■ der nu ont-
kuode mtu bygga eo veraoda, en eå- ! Vleet lefver bno. Och gift år boo j ikorna.de sitt i der I elna åk ton med
dan eom da aldrig eett på böndgår- me'1- K” vålbergad bondeon friade ! lått» enm»eten 
deroe I Sverige, med pelare oeb or- V™ heooe. Men boo tyck» aldrig få glamma och åro utan bekymmer,

Trådgård kunde der bli nog sf denna verldens goda; hon bar länkte han. Han stol 1 sJcu/^m sf
det så bra, eom någon kan önska sig, kryastallets gafvel for att möjligen
och en rar pojke har boo också. Hon snappa upp, hva i -le talade om, men
bor för resten der mldt öfver sjön. ånnu hade han Icke hört något oro-

i ROBINSON **CO. LTD. 400-403 
MAIN ST.

(Forts. ) Alla sectioner med jemna nummer af 
Kronolanden i Msnitoba och Nodveet 
Terriujriems. endsnt* gande* 8 och 96. 
hrilka ej aro upplåtna för homeatead el 
er reserverade som ved-lotter för settlar- 
ue eller för andra eudamål, kunna upp
tag» i« eom homeetead af hvilken person 
som helst, som år ensam hufvud för en 
familj, samt hvarje mansperson, som fylt 
18 år, till storleken af en kvartoekt 
tion & 160 aeres, mer eller mindre.

ANMÄLAN FuR TILLTRÄDE. 
Anmälan göree personligen pä Land 

kontoret i det distrikt, der landet är be
läget. eller om homeetead-tagaren så ön
skar, må han, på begeran hos ”The Minis 
ter of the Interiör, Ottawa”, 'Commia- 
siouerof Immigration, Winnipeg”, eller 
tilldel respek ti va lokala Landkontoret, 
erhålla retlighet att låta ett ombud utta
ga tilltrödeebeviset för honom. En afgift 
af $10.00 erlegges för vanligt tillträde; 
men har landet förut varit upptagit, er- 
lugges ytterligare eu afgift på $5.00 eller 
$10.00 för att betäcka inspektions- o. an
dra omkostnader.

HOMJS8TEAD-8K Y LDIG HETER. 
Under d**i nuvarande homeetead-lagei 

ikola sky1 tigheterna fullbordas på följan
de sätt, ue.nligen: —

1) Genom att minst sex månader bygga 
och bo på landet hvarje år under en ter
min af minst tre år.

Om fadren (eller modren om 
nen är död) till en persan, som år be
rättigad att upptaga homeetead, bor på 
en farm i grannskapet af det homstead- 

m af sådan person upptagits, uppfyllts, 
fastskyldigheten unäe* tiden före pa
tentets erhållande af an person genom 
att vara bosatt hos sin fader eller moder 

8) Om en nybyggare har erhållit Pa
tent på sitt första homeetead. eller oertifi- 
kat för utfärdandet af sådant Patent atle 
sterat af i den ordning, eom föreskrifvas i 
Dominion Lands A et, samt erhilit till
stånd för ett andra homestcad# uppfyllas 
skyldigheten under tiden före Pa
tentets erhållande genom att vara boeatf 
på sitt första komeetead.

4 Om nybyggaren bar sin permanenta 
bostad på farm, eom egee af honom i 
grannskapet af hane homeetead, uppfyllas 
bofastakyldigheten genom att vara bosatt 
uppå n&mda farm.

BBGARAN OM PATENT

@
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FOR GOOD HEALTHFARMLAND, 
REAL ESTATE,

PUll

Da tkraila och
To preaerve or restore it, there is no better prescrip- 

tion lor men, women and children than Ripans 
Tabules. Tbey are easy to take. Thcy »ro made 
of a combination of medicines appi oved and nsed by 
every physician. Ripans Tabulos are widely used b 
all sorts of people—but to the pla.n, every day lolks 
thcy are a veritable frieud in neod. Ripans Tabulew 
have beeome their standard family romedy. Tbey an. 
a dependable, honest remedy, with a long and succoss- 
ful record, to cure indigestion, dyspepsia, linbitunl and 
studborn constipation, offensivobreath, hertburn, dizzi- 
ness, palpitation of the heart, sleeplessnuss, muscular 
rheumatism, sour stomach, bowel and liver complaints. 
Tbey stregthen weak stom au k s, build up run-down 
systems, restore pure blood, good appetite and sound, 
natural sleep. Every bodi derives constant benefit from 
a regular use of Ripans Tabules. Your druggist seUs 
them. The fivecent packet is enough for an ordinary 
oceasion. The Family Bottle, 60 cents, contains a 
supply for a year.

INTECK. LÅN ASSURANS.>i tiåd, baskar och land; de för- 
Såxle sig Inte på att plantera hår 
be»ms, meo ban kunde båla byggs , 
oeb plantera. — På verandan kunde Mmn kan se gården fråu fönstret h&r. ande. K n»ke atl ans ångdao varit 
Aon Hrlte »Itta »omtn.rru I inda, Ekorna »tricka »Ig utefter hela »Jö- onodl/. här de:, Unken koai på ho- 
•i »kulle boa no* bil bittre, «h ä »U-anden mldt bf»er. Men nog tycker nom. kände» den na.-1 in ofattlig, och 
vore det ett hem Det bade han al- i bon att vigen ir lin* derlfrån och , ban markte fornt d l riktigt hur tuc*
drlg haft I eo fattigstuga »ar bao : d«t ir di »last och teM. Men ; den horan var, «,m han bar pb.
född, å socknen hade ban varit utac- JN1 lastar henne Inte för deL Hon Iu*t 1 kyrkdörren, nar ljuset st rom- 
k ordered, anda till dess ban fick kraf- Är naitt eoda barn, och Gud skall veta made öfver honom, sa-te eo karl tålt 
Ur ot* att slå sig fram på egen hand »tt Jag har henne så kår som min bredvid nej, äi det möjligt, ser 
genom alt tjåna hos andra Hår * ögonsten 1 alla fall. Deu tid kemroer Jag rät! är det inte rent af Per Erik- 
gande baa få sitt eget, bår kunde no«, då hennes hjärta vek nar, det år son? Per vände sig emot honom, 
baa vara bor re på egen täppa Han» >«8 T,“ P*i ungdomen år så murek tvlngan le sig att »kratta och sade: 
e on* vaknade Heguet hade upp- tor tiden. - Jo, det bar allt sm riktighet deL
kört, och det började klarna Små Han hade fattat tag I stolskarmen De gåfvo b varand ra ett handslag och
Undrande stjärnor tittade fram hår °°h stod och stirrade på henne, me- följdes åt ln Me.i medan han gick 
oeb dei mellan de jagan le molnen. d*° hon talade Allt blod hade för- gången framåt, börda hau bakom sig 
1 natt skulle det nog frysa på, som »vunnit från hans anslgte, och det ett förvånad t utr >p, det hviska les— I 
det böfdes vid Jultiden. Hau gick ln kröp och stuck som nålar i fotterna, det spred sig framit, nedH, kring 
igen orh k aa le att det var jul, och medan bau hade svårt att tå fram Bila sidor. Var det om honom eller 
jol 1 hembygden — 1 det gamla lan- 

han aldrig riktigt kunnat

Forsumma ej att besöka vårt 
Land kontor det enda goda 5.00 
do» Ur lajid in nom 20 mils ouiktets 
af Winnipeg. 40,000 aeres i Bouse- 
jur distriktet.

449 Main Street.

WINNIPEG, - MAN.

andan. Hela hägringen om stugan om henne? Det i ö ) ide susa 1 hane 
oeb hemmet sjönk ned 1 jorden, bar- öron, han kunde ingent ng uppfatta; 
neL eom nan nyss filt, följde efter, utan att han visste hur bin kommit 
och andra Burar reste elg ojtkrlng dit, satt han 1 en bånk långt fram, 
honom, murar med galler.

Natten kom åndtllgea, och ban låg Jengfro födde ett barn 1 dag".
Upp på preitkstulen steg en prest, j 

rott och me i lagen, eom ban var, som bau lå ide. Uan hade varit ad- 
somnade baa geuaet och eof tungt junkt få i ans tid, na var han kom- 
under ett par timmar M*a vid mld- minister, gammal och skröplig. Nå- 
natt vaknade han. Det fauns leg» got vidare var < t < keard honom, 
gardiner for fönttren. och han låg meo han bade 1 «lia fa. k.mfirmerat 
och »Urrade ut l mörkrst, medan hal .<cb vigt honom. <c.» ben* åsyn åter- 
påminde sig allL eom håndt honom förde 1 Pers minne glada och j&mfö- 
föregående dag. Hvarför bade bno relsevla oskyldiga tider. An, des.»a 
inte luktat ellt sinne t barndomen? tankarnea slitande vtxlmgar, de voro

det.
glömma.

— A noa Brita, sade ban. Jag tän
ker vl kande slå vm godt fram bär, 
om Jag började ek ött jorden sjålf. 
Dl vet Inte, bur det går Ull att ar
bett riktigt på spån o hår, meo Jag 
har lårt mig det Dagar ne åt andra, 
nätterna för egen del. Det mall Inte 
ttifva många år förr åo vl kommit 

opp* Jag tycker atl jag bade 
last att börja redao 1 qvålL 

— Du bar åtminstone modet q var, 
aade boa och smålog 

— Ja. det bar jag haft kanske il tet 
för mycket af, sade han. Ett hetsigt 
•Inne, OJ® lått rinner öfver, det 
minns do nog seo gammalL Mycket 
bar jag fått ångra för den skull, och 
först och Iråaist att jag for Ifrån

orgeln spelade, och man sjöng: "En
9 ♦♦ ♦

pinnsoffan derute I rUuan. Yllers'

5 Ibvavje 1bem
öfver hela landet bör o

Qyqqq Vquq ^qqoiissoFeFMASON& R1 SCH 
PIANON

HvarfBr hade bsn alltid tyckt del nåra alt spränga sönder hges Inre. 
vara morskt oeb ka’hktlgt att bil Så värdet åntitllgen slut på ot te- 
arg? H var för hade bsn nås» an ansett angeo. Ho.rn.fvs o kkulle börja 
dei eom en manlig rättighet? Se au omedelbart,meo församlingen etröm- 
bvarthin de ta h stig* sinne fört made ut under rågr;i minuter för att
booom Um tum bara hade fått *e nemta andan. Han kund^ Icke följ» | är detsamma som att sakna huf-
heone riktigt.fått laga henne på sitt med, det mått-; se ut hur det ville,
knå oeb kalla henne f^r • n egen flio Eo bly tyngd h vilade öfver honom,
ka. Han had« Ju ock*.' ett barnbarn, ban förmådde icke resa sig. Når or
en rar pojke bade A noa Britt saft geln började spela, kom folket tlllba- 
k mhända nu moderlöa. han ha ’e I ka la Det var cn låtlnad för honom, 
g orot atl fråga hvad de helte, nan när de fingo något annat att »ysael- j
var aå fråmmmde lör dem att ban såttt sig med, något annat ån honom
Icke bade något att kalla dem ens i 
•t oa tankar. Om han icke bade ly d t
lockelsen der uppe 1 Norrland, Ja, di ; för att predika bögmåsma Genast

vid hans innerliga bön greps Pers j
hjärta. Att få lut* sig ned I bänken j 35*5 MAIN ST. - - WINNIPEG.

finnas, ty de aro kunda för sin 
smekande ton, qalitet och hållbar
het. Att ej ha ett af dessa pianon

r.

NybyggarenSPBOMPTLY SECUHEPI
WrtufaffesrätoMtÉm besås - Ur*it | 

ors Help* aad “How joe are rrtedled.* 
Hend as * rssgh sMmté or meésl oi toqs 
lQTeetioo er beproreewt »ad we wffl Ull 
you firee oer opinion m to wbodwr tt ia 
proboblr p*to*UMo. We mek* * epecUlty 
ot oppflcotlo— m$oettd fa» ethsr haoda

dig.
vudfaktoren i hvarje musikaliskt 
nöje. Vi skujlc önska visa eder 
några utmärkta prof som just an
kommit från vår fabrik.

The Pioneer— Det var en stor sorg, sade boo
•akta.

— Meo jag år Inte eå hast »g af 
mig au mera, sade han. Men 1 det
samma ryste bsn till, nan kom i båg 
— han Lade nå*Un glömt det for de 
nya känslor, eom Int glt bios lått- 
rörliga si do*. ib, om det vore 
ogjord t! meo kaoak* var det Inte eå 
farligt, når allt kom omkring

— Vet da, Anna Brita, sade l an, 
I Amerika får man låra sig litet af 
beorj*. Det år lote 
hvar karl har ellt yrk% utan man 
slipper ett och ttt ett annat undan

skall inlemnae vid slutet af de tre årei»
hår i landet, vet att han kan ta sig 
fram, båttre hår ån i gamla landet, 
och han skall snart flpna ut att

till den lokala land agenten, auderogee- 
ten eller Homeetead inspektören In 
denna begäran insändes, måste set tioren 
gifva
Commissioner of Dominion Landa, Otta
wa, att ban ämnar uttaga patent. Når, 
för se»tiorens bekvämlighet, Homeetead 
nspektören anlitas, erlägges en extra af
gift af $6.00.

*
n s$THE MASON &RISGH 

PIANO C0’Y,
månaders skriftlig notis till the ena a ■MMeller henne.

En för honom otind prett steg opp
er Pioneer Kaffesrj?

*»
ta ide bie au varit eo v*Iber*ad b.-n- 
oe med »a rik dotter, —då hade kae- 
aka Aaaa BrlU late iirugt Och , var redin en llai, oeta under Uitut-

!å*gnln*eo bind1 det mirkvirdl*a 
Ovlsebetee pinade booom, aå att alt Per totalt rflomde »i* Dill o-h el- 

haa kke fdrmUde l:**a Dorrvn Ull a» q - al Han» liupuli v» »lane drogs 
kemmareo ver «tAa<d, eeedaa Aana inllkomllgt meJ I pr».: tintrn» tan- 
Hrlta Iretatat au etéra taoeoe med kegio*. Aldrig Uade m laolikohjår- 
ua Jtaaimer, llall virkea blef fot . :ate ebryauleo bltMt »i frajudragae 
evbr. Han linds IJ*. klådde el* oeh blottade. Det var Ju ban» eget 
lr»L»mo* el* apa på r ladan Igen och o Jan. »om der lade» fram fur bea 
började åter underaoka kistan. De fA-»»m'lne-n
vite klåderne uångde hen app Ull i Hår predikan var Mat jeh böieraa 
torkning tamt åppoade liderptern. i T.ta, komroo lfinir-ga». oeb d» i aa- 

haa haft på ryggen. Vittnet noneer, tv Juldag-n cade det året la- 
bade Icke trångt igtoom den Der ! fallit rå e*n»i.g Ccb pr-vtea t*rja- 
fanas åtskilligt smitt oeb godt, blaa j de: “Ka be.»k oc i sorglig t lildra- 
aaaat ee la IltbaU, ett par aaU- ; vete» b»r i «» qräll e/t ram I en af 
kappar, bataJakerneetter I åera tår- -r- njliegeoe gir lar. I det htotroe 
ger oeb ei ellkce lakee åt Aaat BrlU j Ull b»a u »neegareo Ivar Miaeoa. 
— Hoa «b«» itmlanrni aa att Jag Srlki P dotter,»*»m man antager

btitvlt mördad ■■ Här förlorade Per

räcker långre ån vanligt obråndt 
kalle, hvilket han måste bränna själt, 
så godtfhan kan. *

ne un
aa..

aår ett i-NUPUKAme^e
hvad skulla han nu gors? Nyanlända invandrare erhålU pA lami 

grantkonturet i Winnipeg eller Dominion 
Land kontoren i Mani tuba och Nord' PIONEERJa* bar tåndtat pi IltetIbr

■ef avarK aak I ett belt åt »er Jag 
vårdare på ett ejekbae Der fick Jag 

gnida folk.
Vårte deraa åa da, ock det von »ål 

Hg late skalle knäna 
ga Ida gtktoa ar kroppen på dig oeb- 

da lote Ihåg ett gam- 
»ågar att tålamod

det land KAFFEtnl
Ta *» öppet för tillträda, oek frän tjeae-

voro myckel a koetnadMria råd oeb opjdy» ■r oförfalskade och fritt fria alla
fråm mande ingredienser.

Nästa gång Ni köper kaffe, så 
fråga eder handlande efter

I ningår «ot hjelp för ats tillförsäkra »ig
IPBOMPTLY 5ECURED1

derråktelmr med sfeeeode på lead, »i ny . 
| kol- oeb misersUagmrme elvll eom Kromo- 
loodea i pKvvifdmllot i Bridob Colum

Vitis for
orjarähdp—eå

åf. SSSB

PIONEERöf rev» lamer »er kål
Boa »måIng mUdt ekrot 

Ho* kar Joe pröfrti på det, fatt på 
ett annat rått, aade boa.

-Mea

■stebis. erhållas på tegirs» hos tte Soerstmry 
u! the Dr-psi UMI.L of the Interior.Ottada:

-P
— the Commioäooer of Immigtadom. Vfa 
1 nipeg. Ms» eller tiU 
I Immd» Agent i Man it*

Vice Uribrm.ili. er 
S. B. - C tom do»

■ b vilka ofvsaståeado

$ g^ligTto-sr^dl

UTI KAFFEA. S. BARDALeka da Inte vara rå tå
lig. ate» sått» dig I sinnet P* att bii b ns-

det är båttre ån obråndt kaffe. Om 
han ej har det, skrif till
Blue Ribbon MsnufocturinK Co.

Begrefttl»*» Syr».
utförs» fermt oeb 

»lodmt pris.
Hyrkusk verk, lakL droskor 

Tdefoo jo6.
Adn cor. ROSS t NENA ST

-”“sr.- Ja. kår eltU rf na igen, de oeb 
bår de började åU

sttråd r, c-rdeo Usa e för baa» öroa. 
Det Vir Ja bao> eget uara det gällde. 
B10 lutade sig ned oeb grep hirdt 

dee II1U Lj.iac. der psalmbbeber-
hso d.< .de så ett det

MARION & MARION

t
han elg.bede lagt af bördigt land till ssäucjstgssaköpl

Tel. 1139 tfppet dag o. natt
CLARK BROS. & HUGHES

Winnipeg* fTmvmsta
BEQRAFN1NOS BYRÅ.
Svarta och hvita likvagnar.

Ambulans vagn
För allmåhhetcn

Winnipeg.186 James St.
Orders pr telegraf ombesörjas.

JOS.KERR&co.
Begrafningsbyra och bal

sa mering.

229 JVI/rlJSI STR.
WINNIPEG.... fflANITOB^.

Privat Tel. 490.Tel. 413.
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CAIAB l»Aa«Mlt I

Sverige Nyheter «w<*ste?»re er
» TX&SlM -
I

GEFLC Orvokotng. Vid »rlr '« f| 
h*: rersnde ä<u*.a råk»*- •'en 23 Jeli F

ÖREBRO. Det Nlteaerska bctför- 
Svenska aortlim-ntsbuk

UMKÖWNQ. Åter;g*n få» fatskiting
« ! »ren i Malexs n 
»« JL J. h inu? bar

VE STER VIK. En tapieaarii 
•ka utan Kinder UU bår

MALM KÖPING. Ar det aantr So- 
'-*k oiokretea keeittar ca upprorxn- 
> fcrttaria fria Malma bed J Söder- 

ber Arla*. Vilhelm Qsrla- 
1 alla

;al! lamcDstrata, ocb.som åfven p* ro
tat* sjnkbus. der han rid ett 

iUOIt» lauudt» förklarats rara frtak. 
skulle nämligen ha varit utsatt tor 

n behandling, som påskyndade hans 
HAndeleen omtalas skaom en 

to jtinuv iHnUrift". de rf or att den. 
att ansvar tor den hårda behandltn- 
aa, skulle varit eo löjtnant Rodln 
enne skalle ha kommenderat spring 
arscher. lille ynglingen i fråga dig- 
st t»ed dödssjuk. Felet t yrkes dork 1 

’ etydbg mån kunna öfrerflyttaa till 
ten. sons på sjukhuset hade stållt ding

en. att ynglingen var frisk, men lat. 
•v*n 17 Juli bars han I alla fall till 
rmfvea. Sv. Morgonbladet har fått 

: ^oc.-Dem: e uppgifter bekråftade och

*sH*sp0f t Rveasln tagsofoget, 
hand la ref ören Ingen har på möte I Öre
bro beslutat att föreningen» medlem 
mar icke skola taga någon befattning 
med distribcerlngen af den från Nila- 
soas bok förlagsaktiebolag utan förfat
tarens me<lglfT*nde utkommande öf- 
»eraåi t ningen af Ang. Strindbergs ro
ta» n ~En dåres bikt**.

arbetaxT-a K A HHtelröie Irån Gryt- | «>-r Oarlt..-* 
asswr s*s h» idsiygw »ffcifiomfa* hyttan ör*br> Ka. a« fails i vattnet (tor loris

fcer och pej#:, 
orh hsf^rpasanta 
t Istöpfaa

!•le» IM lu« Ur I HJålmaeryd Brevlsa aln otonaordeei
rrocx holm. inktti Ugn farmlen ut Med ntl högra fot 

förffirdtgn finare arbeten I broderi med 
gar» ock perlor. Dean» fotkoaatnårln 
ne. Anna KUanoa fr In Veetervlk. år

IL Bu rnnnlancL
•Ö MrfiisÄtg. medels hat’’ at en re-m w* dr fisv w f. dd Ut77.af sfa »r

r. har 1
sr håk**-; •om lidit af hjärtfel.

5 låuhH wk*S kan >4•JU »erdpolen Dréof
Jo AnM ve énas i dankal inhöljd hån •
'tdse. son, kort*4* en måantsåa 1 livet. • Besl- afface kseerrer. F6r ett egee- 
Andre •asktni#- n på lersthles under • toaiågt inleeode hår om dagen
it-seumr liss ie> tysk* åninten Rem- jc» Unköpångst*» ut in-ve på en krog 
rinte S.*hhur hade varit 1 !aai oeh rid Borrmå*i*r - 4 tian i 
åum. dft ti*e på eflermbtaait ekalle < stiftsstaden. Han hade kommit dit 1 
e**nifv* Mg å**r easltorri. 1 delo med Ja och träning att förpUga sia 

Ett fatalt pvlåsmissgrepg. ftarome- 4 H.jnt del dervid tillgick i/dda tr-1 styrkan*. men «tå
tvrn berittsr fWjaade Ka afton sira* ir gnBa »eke »tredt. men uppträdet nan Sek sv den dåeltg* »ut . r- ing&Uic- 
-fter kl. 11 **** «WKM dam å eg ;»letade irmf att den tyske ma«»mo»* n kan <domy-:~t Persua&es <-eb Unko 
af de fBraSssttjgars gatorna. 1 Norr i Usf q rar pa platsen. Ilas omhåader- .^gsfn.arva* förslag om håriga He-

ttigs »i ptdls och infördes i aanstoat l>er t yckes ej ha gåu igen- roll. måst v 
Platånd på polisstatlont-a. der han af- han promt elata henne ttil sått hjår a. 

led utan att ha återfått aan* n. De» j del ville bo» ej alls sara med om. 
döde hette Carl G»»dlewolff och var «h nu nppstod ett Utet hsndgemång. 

heD' hemms I Rostork. Hsn var 41 år gsin- -firr hrars slnt Ik*e J iaa måste l»e

Gefto hsuia ntsyeLades den
»retsga» Mannens sam» >o* ryekllgbar ai

isifödd utan bänder, af fattiga föräldrar 
och är na öfrer 80 år Hon har dock 
i mäaga år föraörjt både sig och ett 
par tjånare med sina fötters arbete 

VE8TERA8. Emigranter med kart
naglar retumerss. En familj från Ve- 
sterås. man, hustru och en dotter, ut
vandrade för kort tid sedan till Ame
rika. Den emlgrantllnle. med hvilken 
de foro. anordnar redan 1 IJverpool lä- 
kareundereöknlng för stt konstatera, 
om emigranterna uppfylla de ameri
kanska fordringarna på helsa och 
sundhet. De engelska låkarne funno 
intet fel med frun och flickan, men

af•• »f
da är fråga cm» r»u» fasrsso-rie- Osfc
Må komi

tr»t
icke fi 4n»ja alltför län

**, Innan hans e$ Uaniac heÉrrr.-r at? löd ÖSTERSUND. VldfiSkotL Artx-s 
rvn O. Cariuno från Ull»jöh6*«i I 
Ut» sortra Irålfadv» dra 1» Juli af «tt 
rorolverslioll. eom af Tåda afkiasarl.i 
af hemm.tti^sarea J. BHimob Dra 
låradv måste bårms två mil UU lasa
rettet.

LJas MfMr. Lies, åoa den eamla■'naU«TU thr ä; 1 .j 6*00 ill allmås
oeb kritik.Slsbi

al Kr
kl

/
dt.vkb.dm framåt I tvr-s-p* art vika

borta UU 
blåraett tUl att fkr Ml 

de» eoda arbeteo

på ea skbatsJa. aaböHs bon helt
DANMARK.idOtaUm al ea aaKoraaerml Rnlisboa 

stapel, anal attder förklarande att det 
krfce vore tillåtet för ea peraoa 
nee atållaia» att vara ate a* »rot. aa 
modade heaoe me-lfölja till aårmaat» 
poUavaktkoatnr Damea i fråtta Invan

m frt»
Vagas fBrllaning. Då ångaren Nor 

från amvnnger. hvllken drlfver frakt
fart på Oninland. anlände till Köpen
hamn efter en CrOnlandsflrd. beråtta- 
do kaptenen följande om förllanlngen

verklig förlast för
mannen befanns ha — kartnaglar på 
fingrarna, b vilket låkarne anaågo bero 
på någon hudsjukdom, urh kunde de 
derför ej tillstyrka att han fortsatt.- vid Grönlands kritat:

TUl följd af detta domslut Fartyget Vega. de'anmma. på hrll- 
ålervånde hela familjen till Sverige. I »et Nordenskiöld IS7* löretog aln rean 
-sedan de af ångbåt abolaget erhållit j till nålen. Wef på sin tid föraåldt Ull 
löfte att återfå en del af blljetufglflor ! en flrmn I Dundee ir itt begagna» så
na Familjen har nu slagit sig ned I som bra) fångst fart) g neh afaände» för 
Arboga oet husfadern år, hortsedt den akull I Maj till Grönland n.ed en 
från kartnaglarna, frisk och firtUg 

vkRNAMO.

; gifva sig först till fältskär och. da 
! denne ej var b. a. till lakun f.-- " e,l,i*,ier- *" -.tdsegaren grefve Erik
att få ur sin tunga agen en vir.. " R,«™ *V,tou* U" ”nd,*raok 
uål. »om den mot sr räl viga taiun un : ma”r 1 dvnm En medarbetare

essetiertiå all furuätts HUDIKSVALL. Ihjälslagen af en 
trädgren. Då 6A-årtge arbetaron P. 
Hanes m vW Doda bruk 1 Enåi-ser den 
16 Jnll körde ett redskapslass sittamle

de alt han misstog sig och all hon rnr 
pä väg 1111 sitt hem. Men det hjälpte 
ej. Uta» att då rida re Ingå i något 
reeonnemang aae<l pfdletnan 
följde hon honom tiö vaktkontoret 
Inkommen dit beylrde hon få tals med 
pollskommissarM n. Då denna efter en 
•tands väntan fann för godt att visa 
•Ig. vände hon sig till honom i bestämd 
ton med följande ord:

•— Jag har blifvit antastad på gatan 
af en af ed ra poliskonstaplar, och nu 
stannar jag hår. tills ni telefoner»! ef 
ter »Un man, juatitierådet X.. och han 
kommer och hemtar mig.

Verkan af dessa ord var ögonblick
lig. Man gjorde ursäkter och aökte 
förmå henne lem na vaktkontoret. Men 
det blef tid hvad bon sagt, och polis
konstapeln — afskedades.

familjebok. Nordlek famil 
jlrti—htlebolag» ordinarie to

kar da» « Juli hållit».
nu fast

da- atrtdvna hetta råkat ,ätt* UU. Pet 1 K"rir™- *’m **>n •" br’ök I* 
»petande tål-rgm, -i biel vls.-rt'-. « 1;-n 1 hed h*r fealt ryklet var. I
genant foraall I i.rukbart »ki. k, aåger "<*«><“*» P-iakter ötverdrifvet. Den 
öatg.. men deaa egare hade -låu en närma.t vållade rekry
allvarlig påminn. om. au Unkö- leD» d6d- reumstlsk ,eber- började den 
pinga aerverlngat!i.-kar ej ån. au lei a 1 Jun1' då m,nn“n '«'"*• P* »JukbuMI. 
me<i ’>ch den 3 Juni fann doktorn, att rekry

tens hjärta var angripet. Förut hade 
t “Arbetets söner”. Några pnjk-ir. an- >hsn eJ kunnat m:irka. att så var för 

•lagen aymielsatt med klädmangling 8,Ålda vid Jacul.sonskt snickeri fabri hållandet.
Ena änden af den stet.tyngda mangel k<?n vi,le har om J3A frän arbete» sjukdomen och den 14 Juli afled rekry-
kiatan var för tlllflUlet upplyft för klå- för att l,a,ia ** detta vägrades, fur- ;en. Pä förfrågan förklarade doktorn,
dera borttagande. Det var sista un- klarade de strejk. En del af kamrater stt han för närvarande hade 6 eller 6
derlågget som skulle tagas bort. Med na 8,allde sig “solidariska' med dem patienter, som under vistelsen å lägret
tillropet: “Nu år det klart!” låter hon 0611 •* lÅ8a,le skaran sin våg. ordnad adragit sig hjärtfel och nu skulle hem
körkarlen förstå att han kan l&ta man i1 led ^ »jagande “Arbeteta eoner” sändas.

med. i låaset. träffades hen *1 häftigt af en 
öfver vågen utskjutande trädgren attau
han föll af lasset och ögonblickligen 
afled, omtalar Hudlksvallsposteo.MM Mas beslöt Öka aktto

med 100*00 kr. NERN08AND. Klämd till döda i en 
mangel. En torparhustru 1 mänger 
var. berättar HernöaandaPn, hår om

besättning af 46 man. Den 1 Juni blef 
Varnamoutställningens Vega Innesluten I isen. Besättningen 

mörka punkt. 8mäl Alleh berättar räddade sig I fartygets 5 båtar, 
följande, onekligen rätt lustiga hleto- te»sa flugo endåst ringa proviant och 
ria: Vid de stora tlfidrageleerna hår kläder med sig. hvarför männen ftago 
1 verlden spelar alltid erotiken in på utstå många lidanden till följd af den 
ett underbart eätt. Och kärlekens vä- i starka kölden, som stundtals uppgick 
gar åro städse märkvärdiga och till- till 20 grader

Om alm nmMUåan. Fyra a k. block-

Sedermera förvärrades
har hållits af pub 

r»B klarhat har ej vunniu. men
sannolikt att de fyra “aréat flr 

hatar* I
V»r»a 1 Hellströms arhandel I Stock

har aa eller flere af

mod inbröt t »tjuf
Efter fyra eller fem

krånglade. Undr»r stora verldautsTäll dagars förlopp blefvo de 3 båtarna räd- 
B 1 idnlngsmannen h< m njngar. da tallösa människomassor dade. De 2 andra Låtarna uppnådde 

teln ,å ned, hvllk« ockaå aker Men' LJUNGBY, »jålfmordslöreök. 27- , »'*"d - 'riga meddelade doktorn, att frto aklld» håll stöta tlllsammana. pa^ alter åtta danar» förlopp Oodt haab
nn märker manKlerakan att ett mindre årige bryggaren C. Persaon från B.,1 d™ reumntl.ka febern ej kunde nn.ea w d„ rtngll|0 ,,ldcn „Mse ,lå ,lt Alla be.atlalngsmknnen hade då kall-
plagg stannat qvar på mangelbordet. men aökte den t! Juli berofra »Ig llf- r4ra »•«*« framkallad af öfveran- ; ,k,dlk)uU en hv, d„, gixl, ,olk bran. I arn.ar och ben.
hvarför hon lutar alg ned för att ha vet genom ett revolverskott I munnen »‘rangnlng under ofnlngarua, ulan | [k)t vlr ,å 1(, en ung kmppt 1IV kommo de »Ig emo!lertid åter.
»tigt få fram det Men för aen t Hon meddelas 9m. P:n Sk-Htet blef emel ,n,rar* ^ förkylning efter desamma j år|g nällln fr„ , kAl,|ng,,I, gck ir.g U man med alg ,ch lan,Isatte dem
kom ej undan med hufvudet, aom der lertid ej dödande. Kulan sitter som NORRKÖPING Uppe på ekorate- någon framatäi-nde anställning uti ut- i Aberdeen.
för klämdes fåat I hast köra mangeln j man tror. qvar I närbnten af pannite- ! nen v|d gamla kan(,ngJuter,et vid Fin »tillnlngareataurnt.g n. Och der truf- ltemaåedw med andra fartyg, anm Ira-
upp och gumman reser sig sjalf och net. P, aom vårda» å Ljunghy laaa 76 fot #fTer mBrkPn ,åier en rade hon en hofm.tatare frän Stock- fl k era Grönland
hade nog sina att till tillskyndande rett. anses kunna rädda» till llfvet. Or- ujörk ’>{ 6 t|„ 7 foU ]in d
personer »äga några ord om att det saken Ull »Jilfmordsföraöket tro» vant
Inte var U farligt. Döden följde dock del» olycklig kärlek och del» förhastad 
Inom några minuter. j försäljning af en lägenhet.

énttagtt I stölden.

Ar namnet på den 
gj| Densamma

ungefär hälften af den ånga. Idioterna 1 Sverige. Mc llrinnlety 
vaalfe åagmaaktn använder för mo# rcleen har låtit u»pr*tta en statistik 

kraftutveckling Detta åstad öfver Idioterna i Sverige Enligt den 
Igenom att ångans ex pen na uppgår antalet Ull 7.G86, dervid 
tillvaratag*• när*^** full 7.013 från landsbygden och 642 från 

stan att maskinen derför be städerna. 4.240 äro män och blott 
hftfrec göras eå särdeles stor. ty pä 3.446 qvlnnor Märkligt nog Unnas 20. 

nya maskin äro cylindrarna pla eom äro gifta. Ej mindre än 6,302 
i rendt aa enda alld. Maskinen voro öfver 40 år. 418 åtnjuta vård I 

alg genom ea synnerlig jämn enski'd anstalt, 838 å fattighus, 8 å 
tyst gåag. Densamma torde, om lånaln sa rett samt 228 å hospital och 

håller hvad en rid Finn- asyler, medan cj färre än 6,193 endast

Efterhand
Nor

I)e öfrtga komma au

holm. en vaktmästare 1 något *f ver
ken. hvllken använde ?ln semester till 

Barn dödsdt af fluggift. Nyligen af- att ordna med förtäringar och duknin- 
i«<i vid Sjotorp under Söderby gård I nr vld don stolta utställningen I I-aga 

I Knutby aocken en 3-årig son till torpa- j köpingen, 
ren derstädes efter att ha förtärt flug
gift, som vid anställd undersökning vt-

Danska statsbanorna. Från den l 
Augusti indrag is 1 :a klasevagnarne 1 
de Hosta tåg å bibanorna samt l en del 
tag a hutvudbanorna. '

HÖRBY. Försvunnen är för en tid Eldsvåda och skadade människor, 
“edan en handtverkare fr. Hörby. Den Till 8m. P:n meddelas: Torparen G. 
försvunne efterlemnar hustru och barn Jacobsson från Sågtorpet under Prest 
samt en massa brummande björnar, boda, Tutaryd, och dennes hustru Ka- 
Personen 1 fråga, eom dref en större j roll na Gustafsson, båda öfver 60 år 
rörelse, var ensam på platsen

Dubbelt barnamord I Aal borg. DenDe vordo betagna I hvarandra, och
når han rest till sina pllgtera utöfnlng hittades i porten till en egen-
i hufvudstaden. tog hon Ingen tröst 1 <*om 1 Maren-Tburesgade ett paket, 
Vernamo. Hon sörjde och hon grät. 8om v,d närmare undersökning be- 

SUNDSVALL Död.brlngand, alm- «=•> «■ vacker dag reate hon frän man ' ■nn. Innehålla liken af tvä nyfödda
uppvianing. Några arbe,»™ hade. b^ nen «* dro* ”»•>8lt> 4 m<" ,03r‘11°™ h*"™ IV"
rättar Sur-dav.-P;n. den 22 Juli vld : “4 v»r kärleken att dci qvlttado -naturliga modern till de strypta gon-

henne att äfven han var gift. Hår ha sebarnen ar Pinnen Det är en 20 
v! återigen exem pol på den förbjudna tjänsteflicka vid namn Kristlne
fruktens stora och oemotståndliga loo Blrkemoee, som tjänade hos en hand 
kelse. :inde 1 Aal borg och hvars föräldrar bo

Den arme mannen i Vernamo sAg 1 Norra Sundhy. Hon är förlofvad 
i aln öfverglfna och kallnade säng. hJMr ' ,V1 on »lörnan. eom seglar på långtur 
tat ville brista I honom, och aå ilad.* “ v*rit hemma på 3 ftr, mep vän
han upp till Stockholm, fann henne ati tillbaka någon af de närmaste da- 
och honom, förlät och bördade hennj £»rne. Fadern till tvlllingarne fullgör 
åter. Och hon lofvade att aldrig göra nu Hln vårnpllgt I Köpenhamn, 

i sä mer. Men den nya säliheten vara- fruktan att fästmannen skulle få reda 
Drunknad sjöman. Den 25 Jnll då de icke mer Än några få dagar. t'A hennes otrohet strypte hon barnen

1 Och så snörade hon åter sina resdon omedelbart efter det de blifvit fram-

afpaofvad maskin lofvar. komma vårdas "i enskildt hus.” sat sig innehålla arsenik, berättar N.
ny revolution inom 

laka området Endast
T.ENGELHOLM. En sorglig häkjagt. 

1 Kusken Aug. Olsson å fissjö gård skul- 
att kunna nedbringa kol- ,e den 2\ Juli l en gården närbelägen 

till hälften af hvad det for Hkog ki»|tra upp I ett träd för att för-
■erraranäa ir vore Ju en ekonomisk 8föra ^ hök!». ■

af oöfrerskådl»- ijetydelsc. HtjrC|je. Bpp åt stammen, brast den 
I aln orepningltga form hon- Rren hvllken han stödde sig, och
af mekanikern F. J. E Jo

éat ■itt gamla, hotades natten mot den 22 Juli 
yrke, men det oaktadt synes hana affä- af att blifva InneV,rända i sitt hem. 
rer ha varit dåliga och har han derför Då makarna vaknade, stod köket I lju- 
nökt sig en bättre utkomst, troligen på j san låga, och när hustrun rusade upp 
andra sidan Atlanten.

Då han hunnit ett åstranden 1 närheten af Sundsvalls
för att öppna köksdörren, utträngd*- bryggeri kommit 1 dispyt om hvem 
lågorna i boningsrummet, hvadan ma som vore styfvast 1 att simma, och 
karna måste lemna detta i blotta lin- j för att visa sin färdighet kastade den . 
net. ■

HELSINGBORG. Dödsbringande vå
daskott. Husaren vld Skånska husar 
regementet Engberg råkade den 22 
Juli, då första korpralskolan af rege
mentet öfvades till fots 1 trakten af

éjägaren störtade till marken, 
reate alg upp för att afl&gsna sig. men 
hade blott tagit några steg. då båda

De erhöllo båda mycket svåra 
brännskador å händerna och i anslg- 
tet och vårdas nu å Ljungby lasarett. 
Ett hos makarne vistande minderårigt

ena sig 1 ån. Han hade emellertid ej 
hunnit långt stycke förrän han med 
ens sjönk till bottnen, 
verkställdes genast efter den drunkna
de. och det lyckades också att anträffa 
honom, men lifvet hade då redan flytt.

•Ctt äktenskap.” Författaren Au 
Strindberg har förklarat alt han 

•j alle känner till den roman, »om un- 
åm titeln “Ett äktenskap" af August 
Strindberg annonser»ts Förläggaren 
ir Strindberg obekant. Rättegång skall

Iwnen med ens träffades af lamhet, så 
Efter att I fem timmar

Draggnlngar
att han föll. 
ha legal hjälplös I skogen, fanns Ols
son af foik. som gått ut för att söka

Ramlosa att af våda af t rycka sin kar w
,. . . ... . ... , , barnbarn raddades oskadad t. Stuganbin. mot hvllken han lutade sig. Det ,

. . . . . . . . .. . nedbrann till grundenmed en t råplugg laddade lösa skottet
inträngde 1 bröstet strax ofvanför hjär
tat. Engberg a Ifördes till lasarett der seras till salu. 
han på natten afled.

Af
Han fördes genast till Engel-

holms lasarett, der han nu aflidit. LYSEKIL. Folkets hus här annon-
Trollgen hade ryggmärgen vid fallet 

Den under så
1 ett buskage vld stranden af Norra sorgliga omständigheter omkomne var 
Braaasrikso en uppsättning fruntim känd aom en pligttrogen och redbar

fyra man af besättningen & engelske 
Ångaren Shrewsbury. liggande vld Ku- °ck for upp till honom, som flek hen- födda. De små liken gömde hon i sin 
!»ikonborg, voro sysselsatta med mål- nea hjärta medan Norrahammarsmusl r,ch <lå mörkret följande afton
ning på ångarens utsida, brast ställ- ' ken spelade och ayrshiretjurarne rå 

1 ningen. p& hvllken de stodo, och alla made och fotogen motorerna spottade der de hittades.
En båt kom å utställningen i Vernamo

Nu reser mannen Icke vidare efter XIII. a tid ökata betydligt I antal. För-

Drunknad. Da» 33 Juli anträffades från trädet skadats MALMÖ. Onaturlig moder. Med ce- 
Ihjälstingad af en mentgjutaren F. G. Feldt sammanbo

tjur blef den 20 Juli arrendatorn, förre ende 23-6riga Emma Matilda Cederlöf 
soldaten Palm i Midsommar 1 Ilyda- häktades den 23 Juli 1 Malmö såsom

Grannar hade beklagat misstänkt att ha misshandlat sin 3- j ^rfl störtade i vattnet, 
sig öfver den å betet gående tjurens åri ga dotter så att döden följde. Gran 1 K^naet till platsen för olyckan och 
nmlslnthct hvarfan Palm gått efter bc narne harte hört barnet akrlka, uPi’to8 <re »f de nödställda. Den fjär- — »eh hon kommer väl aldrig åter. 
sten. AMI nick väl Ull man hann grin och hon ajilf ber a tat att hon »laglt de- MaeWannia. gick emellertid genast «• lr d™ **»>* f,är

till botten och drunknade.

1JÖNKÖPING. allit på. lade hon in dem i den port,
(läder. I ticka låg e» portmnn ijänare.

■A. InnehålUmde bland annat nå -
tritfcm. b vari lästes namnet Hilma da re. 7 «> årige Mmmansegaren C. G.

Kläderna voro m&rkta tt i|Hir«>ui i St. Hilda I Veeiermo aoc-
■Md bokståfvema II. 8 Bom kläder M

tydligen omkommit g*- husfru

ESKILSTUNA. Dömd hustrumör- Katollkerna i Danmark ha under Leobolma

0tv»»dbarg. ■it hade de Icke som nu egen katolsk 
biskop utan kyrkan stod under bisko
pen i Osnabruck. Från en liten me
nighet på några hundra har den dan- 

VEXIÖ. öfverkörd o. dödad banvakt. » katolska kyrkan nått upp till öfver
Köpenhamn ha

. n.. som < r Kant att h in mördat sin
ken å Vernamout ställningens elje.s
ljusa tafla.

hnr af Rekames häradsrätt
Aron k ning. företogs draggnlngar. 
et»» reenltat Den omkomna var

den vld gatubäcken till Midsommar barnet. En tillkallad läkare, soro un- 
Der öfverföll tjuren den gamle Palm. dersökte detta, fann då I hufvudet och 
tryckte In hans bröstkorg och handte- på rygg och mage flere blå nåder, som 

sä illa. att mannen, trots efter stötar eller slag.

Eldsvåda. Den 23 Juli utbröt eld» 
våda å Vista varfs t räv ar lak t tebolags 
egendom Torvalla i titugun. Eaden, 
som uppstod af obekant orsak, härjade 
en byggnad, beslående af ladugård, 

i stall, bryggstuga och vagnslider, hvil
ken nedbrann tUl grunden.

•ittFALUN. Rutkigt själfmord.
1 • -t i-

Juli 47 årige målaren J. E. Nallén lif läkarebjälp afled. Tjuren flek med örat sipprade blodet fram 
Storertad gåfva. Utglfvaren af The ret K^nrnn att stöta en större täljknif Mtt lif s<ma sitt brott.

OhfWtee Harald, nr Kl.qwh, anm I l brfiatm »traa vi.l hjärtai Ilan hade j 
vira, aUnkln ioe.600 kr Ull dn nöd mcil --n rakknlf -areal »le I hal
Mdsnde I Bverlee och M.oqo kr. Ull do »» <><■•> » handlederna utan att lycka»
■Idlldnede I Nore», har på nytt eenom framkalla nl*mi dödande blödnine 
eenrtknnakc mlntatarn I Stockholm R*d»n han stnckll »Lr I hröaiet. ha.lv 
Thonuu Ull atatarådcl Sleurd Ibac-n lao knlfven |4 vit bord. Rån Ull

■ > <t skåp och druckit ur en medicin 
finska, som dte-k Icke Innehöll något

omkring 36 år och anstålid uti en
affär 1 nr 16 Norrlandsgatan

Banvakten Alfred Pettersson b!ef nat- 10.000 medlemmar, 
ten till den 25 Juli öfverkörd och tbv katolikerna fem kyrkor af hvilka de 
dad af uppgående nattåget. 4 kllome- Hcsta »Ppbyggts under Leo XIII:a tid. 
ter norr om Vlslanda station.

Bak venst ra
Modern

; förklarade, att barnet ofta brukade 
falla och vid något sådant fall hade 

, det väl erhållit blånadcrnn. Såret bak j 
1 örat syntes vara nytt. men bur det 
uppstått kunde hon ej förklara. Dä 
ingen läkare ans&g sig kunna utfärda 

| dödsbevis blef dödsfallet anmählt för 
polisen, »om derefter hållit undersök
ning. I>en Ullas lik affördes för ob
duktion till bårhuset. Modem blef an- 

j hållen, och förhör anställdes med hen- 
Hvad dervid kommit i dagen är 

ännu obekant, men på eftermiddagen 
blef hon åter lösalåppt.

S
Han

upphittade plån-KARLSTAD. Den FINLAND.var 22 år gammal. Iboken. Med anledning af en 1 pressen 
synlig notis, att vid ånga station den !
16 Juni hittats en plånbok med Inne- ! 
liggande 790 kr. I sedlar, till hvllken 
ingen egare anmält sig. upplyser Karl
stads poliskontor, att för kontoret den 1 
19 Juni af en järnvägsarbetare från 
Sunne gjorts anmälan, att han på en 
resa från Norrland i närheten af Ang*- ne

SJälfmord af fruktan för att bli 
UPSALA. Häktad för stöld. Sakfö- blind. Hemmanscgaren och grundlSg Stockholmare dtid I Helsingfors.

Helslng. P. skrifver: Natten mot den 
\'j Juli antraffade en 1 staden bosatt 
vaktmästare en aom herreman klådd 
person liggande Ullos på Helenegatan. 
Af papper, som funnos i fickorna på 
den afildnes kläder, framgick, att han 
varit svenske musikern Karl August 
Reinhold Westerberg från Stockholm. 
W. var gift och 38 år gammal.

raren C. O. Erikssons hustru, fru Gu- garen A. Andersson l Ncgllnge, Ange! 
stafva Eriksson, har den 18 Juli häk- stad, afhände sig den 19 Juli lifvet go- 
tats för stöld och Inför passats till läns- nom hängning i ett träd, meddelas Sm. 
fängelset sedan hon erkänt olofllga P:n. A., som varen skicklig och myc

ket anlitad stenarbetare, råkade förli-

Afverlemnat 30.000 kr. för de nödlldan
da 1 Norge.

giftigt ämne. fin» hade dagen fornt
Ett kemiskt misstag begicks bär oei 

daga». då 1111 Katarina polisstation in

tillgrepp ft sju olika ställen.
i det &r få en flisa I ena ögat, aom I 

Dynamitattentat i Alunda. Till tid- följd deraf måste uttagas. Vld besök 
ningen Upsala meddelas: Här om da hos läkare hade denne yttrat farhåga, 
gen töröfvades b<m en allmänt ansetld Rtt det friska ögat angripits af iu i 
f>c.i aktad man. hemmansegaren B. 1 flammatlon och trodde att bäst 
Eriksson I Skrik boda. ett nidingsdåd. att operera detsamma. 
s*im kunnat medföra ytterst vådliga »varat: “Det skall aldrig ske.” Man iandslörvista flnnarne, bar genom ry- 
följder. Gårdsfolket v&cktea vid 11- antager, att A., grubblande öfver att ske ministern i Stockholm den 24 Juli 
tiden på natten af en våldsam knall, han möjligen skulle blifva fullständigt erhållit skriftligt meddelande, att kej- 
och, då man skyndade ut, fann man, blind, I förtvlflan håröfver begått ’ saren lemnat utan afseende fri herrens 
att en af de massiva grindstolparne af själfmordet. A., en 30 års man. efter I anhållan att blifva anklagad inför laga 
sten blifvit bortsprängd med dynamit. lemnmr enka och barn i goda omst ån- j domstol för "stämpling mot statens så- 
Stora stenstycken hade slungats upp digheter. 
pa landsvägen samt rundt omkring.

varit svartsjuk utan rimlig anledning.
dagarne förut förlorat en plånbok med 
omkring 800 kr.

fa#pavt»nutoa att an mansperson utan 
toffvaå. armar och ben — åter ett offer 
för Louise Adelalde, trodde man

GRENNA. Eldsvåda. Natten t<il
den 34 Juli utbröt eld vld BrabepUn 

och låd*- 1 åInvid Södertull i Gren HSek tricitet sverk
aska stad* ti skrien G. WeM erhålls bo- ir det fråga om att anlägga hår Man 
nlngshue samt handian !. n O. Caris- tänker derigenum skaffa kraft till elek
sons handelsbikät och ntltt. Dess- trisk belysning, industriel verksamhet

KARLSKRONA. Landsförvisning, ej rättvisal 
A. hade då 1 herre V. M v. Bor», en af de föret

Fri-Barnamord. Hushållerskan Hanna 
Persson, 1 tjänst hos restaurations fö
rest ända ren Hedin 1 Södra LAnggnian 
21. Malmö, hnr den 21 Juli 1 trädgår
den ilil roat* uran len fram fod t. ett gos
sel :arn. som hon strnv efter födseln 
tagit lifvet af för»t g.mofn att qväfva 
det med att hålla 1 ciiden för dess 
mun, sedan ge: - m a»» binda en snara 
om dess hals och a!»it' "*n genom att 
hänga det upp 1 en garderob I sitt rum 
pa iredje vånlnge I er. : "klagins- 
virda qvici. m .r iödd 1 -7 1 i Vol!sjö 
och har förut ett biru. 1% år giuimalt, 
«*» år utackordera--1. Hon har förte 
till sj»ikhuM-t for erM tade af behöf- 
lig vård och kommer efter liFfrisknan
det att häktas.

anträffats t Baltajön invid Danvike
■Idan. Genom polisens försorg fördes
4et hemsks fyndet till bårbuaei. der 
al närmare undersökning dock blef utom måste under släckningsarbetet gamt framdeles elektrisk spårväg, 

nedrifvas ett Umingshus, tillhörigt 
godsegarvn J. btr&iii. Varlaaa»es va 
rulager var försåi nsrit för 36.000 kr 

Wseridlrd neh dödad blef den 20 Juli och de brunna fi ! et erna för 13.000 
•8-årige förre båta- kr., hvarjänitc WätthrhaTl hade sitt 

Par August Wilhelm KåU- iöaöre försLVradt för 4,500 kr.
Den gamle sjömannen, eom GCTEBORG. Ha tigt dödsfall. Dea 
bade till appglR att hålla 24 Juli iräfta*ie* 1 matsalen 4 Loren*-

•Nm flödlg. eaår det rid första ög-m
Mastot konsts t etades. att man fått tag

— dåd uål
Den gamla hi

storien. Länsman A. Agren i Deger- 
fora har häktat och till länsfängelset 
införpasaat tvänne arbetvrskor från 
Degcrfors by såsom skäligen misstänk
ta den ena för barn t mord och den 
andm för delaktighet deri eller möjli
gen mord.

KRISTINEHAMN.
I

kerhet” och att landsförvisningen för
ty inåtte återkallas.» Själfmord af kronolänaman. TUl 

8m.-P:n skrifves: A hotell Rteen 1 I Den finska bruksskandalen. Löjt- 
Markaryd påträ Ilades dea 20 Juli på naut James Lindgren har, enligt hvad 
qvällen 1 ett af hotellets resanderum hnska Hufvudstadshladet berättar, nu 
likot af en yngre, välklädd person 11g- sokt förlikning med sin svåger, hr Leo 
gande utsträckt på golfvei med ett ilurmeleter, och föreslagit denne, act 

! skottsår 1 högra tinningen och en 6- ue skulle dela eganderätten till Panka- 
: plplg revolver vld sidan. I^en döde l>e- 
' fanns vara kronolänaman Joh. Strim- 
berg från örselljunga. Strömberg an
lände till Markaryd med tåg samma 
dag från Ronneby, der han någon tid 

j virtat» vld der varande badort. Orsa
ken till den förtvlflade gernlngen år cj 
tiekant. 8. var gift och har två barn, 
var ekonomiskt oberoende saint lefde

En lång afbränd stublntråd qvarlåg pa 
platsen; den hade ledt till en 1 ett 
borrhål 1 stenen anbringad dynamltpa- 
‘ron. Egaren kan ej misstänka någon 
viss person för dådet. Han vet sig 
icke ha några ovänner, som kunnat af 
hat eller hämd utföra en sådan hand 
Ung. Illgernlngen torde vara ett ut
slag af den förstörelselusta och det 
nidiegasinne. som tyvärr, icke så säl
lan påträffas Kort före dådet hade 
en ny och prydlig grind uppsatts på 
stålset. Den blef egendomligt nog nä
stan oskadad.

!

gråaplaner rena. var berg skräddaremärara J. C. Liadquist
'Isatt med sitt från SvenlJuaga »t ctt slaganfall I KRISTIANSTAD. En syrn 

48 han plöteligt knatade* om mskaffad droska - - han till sir ctrsflig historia för den det ve* i er tior
båat. förspänd en lavagn•I : ostad å ett af stadens hotell, t-nder är sedan nära en vecka tillbaka i om

vägen dit hade emellertid lifvet flytt, lopp l Kristianstad och bjfgtlen. säger 
Den så hastigt ifitdne var född 1838.

koakl bruk 1 .a. Detta skulle skötas 
ai opartiska personer. Aktiebolaget 
Arbetarerlng ns bank skulle då af de 
600,000 mark, detsamma eger Inteck
nade l Pansakoskl, låta största delen 
oller 500.000 mark stå inne 1 bruket, 
medan endast 100,000 mark skulle af- 
betalas kontant. Hr Burmelster ft sin 
vida förnekar riktigheten af denna af 
ur Lindgren lemnade uppgift.

De finska utvisningarna. Hufvud- 
stadsbladet meddelar på följande 
grannlsga sått de senaste utvisningar
na »rån Finland:

“TUl utlandet af reser om onsdag öf
ver Abo lektorn rid finska lyceum 1 
rieåborg. Maunu Rosendal.

TUl utlandet har för en veeka sedan 
af rest borgmästaren F. Stenström från 
Hangö."

<
till Vitterhetsakademien

zsxzsrzsr.zzs
23 Juli rid fityraö under badning post Hon Infördes till lasaretu-t, der bene? 
eleven A. Atpe.in sv.n till byggmåsta måate amputeras. Hon befann sig. till 
ren D As pel in bårstädes

N. Kr. Bl. På en större landtgå-d blef
Ett dödi.nde Insekt stygn. Här om 

dagen satt U isimn till en postvnktbe- 
jtänt 1 Kungsparken i Malmö och njöt 
-'n stund al det vackra sommarvädret 
‘•iötaligt kom en flygande insekt och 
stack henne på kinden. Inom kort in
ställde sig k låda och sveda, h varige
nom bon föranleddes att gnida på det 
‘nfekterade stället med den påföljd, 
itt hela kinden efter hand blef upp- 
wiJId. Då synbar! i g fara för blod- 

>. rtftntng förelåg, anlitades slutligen 
Ikare, men då bade gifte» reda» fått 
•n sådan spridning, alt hans bemö- 
»ndee visade sig fr ikuöaa. Den 20 
di afled nämligen den på ett så ovan- 
gt sått förgiftade firinnen. 
MARIEFRED. Kreatur dödade af 
kalag. Med anledning af till läns- 
vrelsen ingånget meddelande, att 8 
fkreatur anträffats döda inom Ti
ps aocken å i, k. Hrarfvberget, bar 

änsveterinår undersökt förhållandet

M l guld. prtglade med
at den toreatfiende ntatfill Han var råga pft allt, 1 ett starkt framskridet 

hafvandetillBlånd. och efter att ett par
I BL Louis

omkring 20 år gammal.
__ vid L'mdfcy ttih!i>n'ffi sam un dagar ha svåfvat mellan lif och död 

baro» Jacques Adelsvärd, der badning sann » dig gossen R EL hsr bon nu aflidit. Vådaskottet skulle 
•ortfaranda aekar UU de brotts- Mrgnueson for åugt ut 1 ellven och ha aflo^ts af patronen sjålf. och an

af kramp- Pä gående detta samt q vinna ns haf vande

/UMEÅ. Ett nytt nödår svårare ån 
det gångna fruktar man att få detta 
år inom Lycksele socken. Åkrarna li
da af svår torka och de naturliga ån
garna äro till stor del mycket klent 
beväxta så att de knappt löna mödan 
att afbergas. 
värme snart, blir bär I de flesta byar 
fullständig missväxt. På flera ställen 
har potatisblasten skadata af frost re
dan nu.

VARBERG. Eld pft ångare. Bd ut
bröt natten till den 36 Juli å hår 1 bam 
den liggande Heisingsborgsångaren 
Föreningen, kpt. Bloméer. Elden upp
stod 1 den a k. lamphytten genom 
missöde rid påfyllning af eo loapa. 
Då beaittnii

under lyckliga famil jeförbållamlca. 
Han har någon tid lidit af nervositet i 
hög grad. Han var omkring 32 år 
gam-nal. Strömberg hade å rummet 
nedtagit en större väggspegel, hvllken 
han placerat på en lavolr. framför hviF 
ken en stol var ställd, på hvllken han 
förmodligan suttit rid utförandet af 
den hemska gernlngen. 8. var ea våJ- 
aktad person och omtyckt af alla. Han

lagta honom UU . raffatles förmodlU 
Brkförar att hans nngkarts- hans rop om hjälp ; r»gaf sig en kamrat »kap åro flera varierande historier i
sat varit att “bam för ideett j tu och fick tag i
V *** »« wrterkaatats läka j n rnstm ktarnrs. e r g aå tast rid kam

raten, att deont höll på att gå.till bot- lått att utröna, 
varade yagttt- te». *å*ts <fe» sia*uåinöe elva sig lös gjorts allt tor att tysta »ed saken, hvil 

Magnusson. hrillRm strax darrå ken dock vore vård att göras till fört
mål för närmare undersökning

Ma» då Mag svang. Hvad som år sanning och hvnd 
år dikt i dessa, är nog icke aå 

Säkert år att det

Kommer ej regn och

•r I saknad af från
—^ - ■ytafi Ha» iu II fir eammnl hade »■ • mfinader» t jfinstkdlghnt.

LULEÅ. SJilfmord. Den 14 Jnll »t 
sen. hmnnarhetnren Otto Konrad Matt- hfinde nts beramnnaegaren Han» fin

•österlands Drunknad. FÄrre trfin«aart>ei«!in ÖRNSKÖLDSVIK. Sinne» Ju k. »om 
drinker ntf. Koppars lagarebttstrun 
Anna Lindqvist I SJfilerad, »vilken an
dan nfigoo Ud vtnat st» elnueasvag och 
virris. skalle den 17 Jnll Braa till

Boktryckaren 
H. W. Marjamaa»' ansökan au frfin 
eget tryckeri I Ulefibor* en glng I ve» 
kan (fi atclfvn en Snak-sprfiklg Udntn* 
benfimd Pobjen Alrnt. hnr »(»laglt»

Inga nya tidningar.

I Kr unamcfirden pfi Hl- quat NDsnoo frfin Brfindöömrne tltveiL O.
att kom den "24 Juli I afillaknpI genom hnagalng Nltaeoe hade några

MW te. af hvilka MM tro ntendda 
I Indien och Meo kr

t vt kamrater m pfi QviDehåckshout dagar Brnt varit I» Ull atadea
D» då och de Oljande dagarna Brtfirt nånynhnrt 

de kommit UU mfdt<
rh dervid konstateral, att 7 nl ndtfilta tre Herndneed Br att Intagas t vårda n

Nya utvisningar. Bt.-T. meddelargot sprit, doek ej afi mycket att henfil hron. akaosen ock dervid måste atalt Då På var får 
alg tn UU Örnsköldsvikopp på rSeket »ynt» äfverUrtad. Pfi frfin HeMngfora. att ny» utvisningar 

förest 1 pfi grund af återval ef nfantt»
de; barden, blef ■ 

brfind, h varför ha» 
lasarettet Med tlllhjålp mt frtvlltlg

littmatroe något
Intagas fi

dig artP »■noaatftlan »g 
r. Omkring f.MM Han» L4;e vftefctes 

efter, flr att Ug Ud, hvareftm hon gick ut 1 köket
at* ned 1 af haatruu t teg Ofin hvarandra fi samtliga djn-

......
lahilW

rådda aln vån. -atI komma att .trabtas af----- I---- __ .då ut Ullhsde 
t UU töm. Han var 

Ull 1

tn Iu I hfiagt tig
Mår

l r»u af
Ir I år taaurud ar vattnat örnel.

; 1Ä-
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T
hvilkcn Xordeni*u>ld 1876 före- Halv udstadsbtodei meddelar p* 
tat it» r#*» till Alten, bi-f (t sn Mjude puinlapi nu dr nintt 
tid föraåldt tS eo B ned i D^p- utvisAigarna från Finland:
*« för alf bqgajmas <4wm hval Til utlandet nfrescr om ons- 
titiacfsrfyg ocb «f*iiff*w \< r%‘U dag 7.frr»-r Åbff lektorn vid fl»*« —'j 

skull i Maj till Grönland med en hx-eum i Uleiborg, Mminu Rose-i 
hmimw al 46 man. De* 1 Jo- dal. 
ni bH Vega innesluten i Isen.
I Senat t ii infen raddade eg i farty
get* 5 bitar, men dcwt fingo en 
dimt ringa proviant och kläder 
med sig, bvarför männen tingo 
utati mänga lidanden till följd af 
den starka knlden. som stundtals 
uppgick till 20 grader. Efter fy
ra eller lem dagai» förlopp Uefvo 
de 3 bitarna raddade. De 2 an 
dra bitarna uppnådde efter åtta 
dagars förlopp Oodt haab. Alla 
besättningsmännen hade då kall
brand i armar och ben. Efter
hand korarao de Mg emellertid 
åter. Nor tog 14 man iqed sig 
och landsatte dem i Aberdeen.
De ölriga komma att bemsändas Troil i Vasa hofrätt. 
med andia fartyg, som trafikera 
Grönland.

— Danska statsbanorna. Från 
den 1 Augusti indragas l:a klass 
vagnarne I de flesta tåg å bi be 
norna samt i en del tig å hefvud 
banorna.

iltovgc. fiule Bcild?$ Cofl.£i.

— T. auufblnhtern Sltwn fyl 
de häreeidege* sjuttioen* år Den 
gamle atataministern är fortfaran
de I besittning af såväl andlig 
aom kroppslig vigör. Saskatchewan Valley 

& Manitoba Land Co.

\ Vi utbilda till aifkn&luckKghet. 
Vi undervisa i det s. k. Budget

Till utlandet har för en vecka ’>“•*”« BOKHALLERI. samt .1-1
. . ._____ " ‘ atifleu HAXDEl-S.SltOLAhöran

s-dan afrest horgmastaree > Sten , j, åmnen. Skrtf cf,er eller h.M,k
-» för vidare upplysningar

A ft o »skela t Or dem

— För några dagar nedan öf- 
verlemnadw till Björnson det fe 
gat aom htifvit insamladt till bo 
nom i anledning sl hans jubileum 
Beloppet utgnr jemte räntor 21 r 
326 kronor 10 öre.
Björnson tacka-le för den vackra 
gifvsn, bttalade han önskan om 

att den tUtsvi^aro måtto NI lene 
slående i banken tills hanjjjj 

legatatatmerna kund- Is-stämma 
om sattet för penningarnas an 
vändning.

— Mormonerna drifva en stor

ström från Hangö.”

— Inga nya tidningar. Bok- 
ry c ka ren H. W. Marjamaas 
ökan att från eget tryckeri i UleÄ- 
boig en gång i veckan få utgilva 
en flnsk språkig tidning, ben*md 
Pohjan Airut, har »(slagits.

j ka lärs sig engelska »priket.
G. W. DONALD,

Sekreterare.

an-
I det alt

Som inköpt hela landområdet af
I.UADUI SOBTHKEW jlMVÄURM.

utbjuder till saluQ anadiai Pacific l^tiliaj— Nya utvisningar. St.-T. med
delar från Helsingfors, att nya nt 
visningar förestå på grund al åter- 
val al afsatta magistrabipersoner.
Bland dem, som komma att drab
bas af utvisningarna, namnes Exkursionsbiyettei til! Califoinia 
borgmästaren i Hangö och von

genom

2 MILLIONER ACRESGenomgående tig till Seattle, Van 
couver och Kootenay.

af det bästa
artad propaganda i Norge. Ge- 

äg ha 'le un Japan, Honolulu etc.

AKERBRUKS-LAND
nom peui 
derotodt uppförsmh- al ett tem
pel lilt 1Aft,000 kronors värde i 
Kristiania,, Två af fle tolf mor- 
rootuipoölarna ha kommit öfver 
till Norgu .för att deltaga 1 hög 
tidlighetorna.

Billigaste resa till

GAflLA LANDET.
«• » — Finska senaten. Till med 

emmaraf semitensekonomidep<vr- 
tement föl nästa 3 års-period ha 
utnämts senatorerna Linder, vice 
ordförande, Eneberg, Boehm, 
Bergbom, Fellman, von Blom, No- 
ovius, Genetz och Åkerman, sBa .= 
qvarst4er.de. En plat.s är vakant.
I justitiedepartementet har till or
dinarie vice ordförande utnarots 
tjänstgörande vice ordföranden 
senator Sohlrnan samt till med 
lemmar senatorerna Forsman. 
Kumlin, Andersen.Liljeblad.Gum 
merus, Forsell, Hjclmman och 
Barnlund, alla qvarstående samt 
häradshöfding Zilting, nyutimmd 
Till chef för tullstyrelsen har ut- 
namts Cl verste Bergenström.

För narmare upplysningar till- 
skrif narmaäte C. P. R. station eller 

C. E, MCPHERSON.
Gen. Pass. Agt. WTnnipeg

IVssa Land områden i ro belägna i den vidt berömda
Mormonerna h • 

600 anhängare i Kristiania. Saskatchewan Dalen och Manitoba.
— Tidningen "Healogalitod" I 

Nordland, bvilken, som bekant, 
kommer att ställas till ansvar för 
landsförräderi lör att ha påkallat 
Kysslands hjelp om stortinget Ic
ke uppfyller Bakär nes k i al ihval- 
redningsfrågan, bringar i sitt se
naste nummer f&jåhdi- sensatio
nella uttalande: "Del tjenar in
genting till att arresteia ätta fl 
skare, di tusentaD gjort sig skyl
diga till den graverande föl bry 
U-lsen att sända utförliga tele
gram till ryska regeringen roed 
Iw-gaian om hjelp, dertill ft.rledda 
al sin egen fanatism och af rys
sar i framtrudande ställning, hvil 
ka voro i Mehavn under dc be-|

CANADIAN NORTHERN— Dubbelt barnamord i Aal 
borg. Den 23 Juli hittades i por
ten till en egendom i Maren Thu
res gude el t paket,som vid närma
re undersökning befanns innehål
la liken af två nyfödda gossebarn 
med snara om halsen, 
turliga modern till de strypta gos
sebarnen är funnen. Det är en

Dessa Landområden kunna på ett enda år frambringa öfver

KAILWAY.

100 Millioner Bushels Hvete.THROUGH 
TICKETS 

By Rail 
and Ocean

För sjielculanter, (armare och farmarsöner och kapitalister är detta ett gyllene tillfälle 
att bli i besittning af den bästa delen af de fruktbaraste laudet i det rikaste itkei brukslatui 
i hela verlden hvaiest missväxt är okandt.

behölver ej stort utrymme för att bevisa Eder fördefao af dessa rättigheter för de försti 
köparne som nu hafva tv* millioner ser** af det bästa åkerbruksland i Canada, att välja 
Iran. Canada, som blifvlt erkändt för att ha det bästa åkerbruksland i världen. Canada ha 
först nu börjat bli känd! och erkändt.

Den oerhörda invandring, som nu pågår och den rika skörd som nu frambringas komma att in
om kort törhöja priset på land. VÄBt* ej till priset stigit, låöp ■*.

*,000,000 arre* It** *u få* för

Den ona-

20-ärig tjänsteflicka vid namn 
Kristine Birkemose, som tjänade 
bos en handlande i Aal borg och 
h vare föräldrar bo i Norra Sundby. 
Hon är förlofvad med en sjöman 
som seglar på långtur och ej varit 
hemma på 3 år, men vantes till-

— Nya slag mot Finland. En- TO 
ligt telegram från Helsingfors till 
Times har zaren uppdragit ät fin 
ska senaten att utarbeta ett för
slag till ändring i gallendu förord
ningar angående municiiutla och 
kommunala myndigheter. Större 
inflytande skall härigenom inrym- For full information consult niiy 
mas åt regeringen på de kommu- * an ’*'Mn Northern Kailway 
nala angelägenheterna, och bland Ti(.ket; Telogniph ,md
annat skola kommunen tillhoran-' Freight Office 431 Ma in St. Phone 
de ryska undei-såtar, som ej ii ro 1066. 
finska medborgare, ha lika rättig
heter med de senat e i kommuner 
nas styrelse och representation.
Borgmästare och magistrntsperso- 
uep skola tillsättas endast för. be 
sfa enda perioder, ej på lifstid. För
slaget skall vara färdigt till den 1 
j«i.. 190(5, oeh syftet m-yl detsam 
ma jU- tydligen att gifva ständig 
varaktighet »» vissa kommunala 
ren den rörande stadgande», som 
nu ingå i den provisoriska makt- 
fullkomligt -eneralguvernören 
fått sig tillagd för eu tid af t*e år.
Förelaget säges skola framlägga» 
för landtdagen. Men någou verk- 
1% bestäm mand -iut t öfver det 
samma kommer denna naturligt
vis ej att fä. Man vill blott för 
formens skull höra dess mening.

ALL POINTS

At Lowest 
Rates

II vilket Innd *1 önskar af di

baka någon af de närmaste dagar- 
kanta ordighe.enm, ock «la dtssaj^ Kadnrn tiI, tvillina-arno full- 
fiskare bevapna sig till länderna, gör nu sin vänrplikt i Köpenhamn. 

Af fruktan att fästmannen skulle 
få reda på hennes otrohet strypte 
hon barnen omedelbart efter det 
dc blifvlt framfödda, 
liken gömde hon i sin säng och 
då mörkret följande afton fallit 
på, lade hon in dem i den port, 
der de hittades.

För KARTOR, PRISLISTOR och DETALJERADE UPPLYSNINGAR skrif tillfast beslutne att förklara krig i 
sitt eget land. Ryssarna å sin
skia underblåsa elden bland fl Saskatchewan Valley & Manitoba Land Co.skarna genom att utlofva guld och 
gröna skogar om fiskarna vilja 
knata sig i deras armar. Sådant 
är tyvärr förhållandet. Luntan 
brinner och hotar hvarje ögon
blick att antända minan." "In 
teltlgensscdlcrne" skrifver: Affä
ren acr ut att bli allt allvarligare. 
Att den måste fullständigt utie 
das och heh&ndlas med både var

De smä

Hufvudkontor, 305 Jackson St., St. Paul, Minn.

A. H. HANSON, Manager 
445 Main Street Forum Block, Winnipeg, Man.

GEO. H. SHAW,

— Katolikerna i Danmark ha 
under Leo Xlfli» tid ö|al» betyd
ligt i anlal. Förut hade de icke 
som nu egen katolsk biskop utan 
kyrkan stod under biskopen i 
Osnabi uek. Från en liten tge 
nighet på nifp-a hundra har den 
danska kotölska kvikan nått tipp 
till öfver 10,000 medlemmar. 1 
Köpenhamn ha katolikerna fem 
kyrkor af hvilka de flesta upp
byggts under Leo XIII:s tid.

Telephone

391 Ham sl. 1446 r*

samhet uUi stränghet, siiger sig Tur och Retur.sj*Ut- im "Verdgps iriMig IU 
gånyia teåegTam meddela, ett ni till alla platser

Öster
Vester
Söder

got telegram till Ryssland icke 
alsåbdls af fiskarna, 
ett massmöte i fiskläget Ganvik 
under Mehavnsorolighetcrna, der 
nara ett tusen fiskare voro tillsta-

Dominion Bank OBS.!ÖgonenMen pä
Kapital $*.900.000. 
Keserr $».900.000.

Allmän bankrörelse.
böra väl bevaras gnder alla åldrar 
oeh lörbåtiandeo. Märk noga att 
ögat prova» noggrant innan glasö
gon använda». Baf.vudvärk och »ve- 
da i ögonen garantera vi att kurera.

Winnipeg Optkal Co, tu Main »t 
•len största och uteslutande glas 
gonaffar i Nordvestern.

Till Detroit Lake * Sparbanks Afdelning Premieanbiid.med högAta ränta.
Svemtka, norska och danska penningar 

växlas.
A fdelninyakontåjr.

Hörnet af Main och McDerroot atr.
North End Branch:

Main atr., invid C. P. K. stationen.

des, frumlades furUtAg om att te- 
legra lera t ill ryska regeringen ont 
hjelp. Två ryska kaptener voro 
narvarande. De frågade:

"Huru många af er kunna vi 
räkna påY"

Fiskarna
"Måspeiö^å^.'fk

• liyokligfvh» blef (ifc-k förslaget
omkullrfiatadt. IX-tta moddelan-

aMIje» exkursionebiljeiler för somaia- 
reo, till $10.00 från Winnipeg.

Nya subskrihenterpå “Canada" 
gifvas tillfälle att få en af de båda 
böckerna “Ordbok” eller “McKin- 
leys lif på följande villkor:

Engelsk-Svensk och Svensk- 
Engelsk Ordbok Med Fullständig 
Uttalsbeteckntng, ordlista öfver 
amerikanska ord, fraser, förkort
ningar, sam ta lsöfn ingår och ord
språk, tillsammans med utförliga 
underrättelser rörande biefskrif- 
ning omfattande alTårsbief, um- 
gängesbref, rckommendaiionsbtof 
o. s. v., med formulv både på 
svenska och engelska. Denna lä
rorika, och för dera som skola 
lära Mg landets språk, nödVandi- 
ga bok, hvarsboklådeprisär $1.60 
erhållee då ni ptenumereiar på 
“Canada”, tillsammans med tid
ningen för ett år, för endast $2.00 
portofritt sindt till eder adress.

Utan “Canada" är priset $1 AO.

Vår agent medför dessa promi- 
um till benäget påseende.

De som redan förut hafva tid
ningen och villja komma i åtnju
tande af fönM rne af dessa pre- 
mium kunna tå dem på följande 
villkor:

De aom förut hafva betalt (idn. 
för detta år i förskott eller göra 
så, erhålla Ordboken poriofritt 
tillsa ndt för endast en dollar, och 
McKlnleys lif för ett extra tillägg 
af endast $0,75.

De som häfta i skuld till tid 
månte först llqvidera denna innan 
de kanna bli i åtnjutande al' des 
s* fördelar.

jfinlantv c a (gä J: gligt-u .öderut till S. Paul 
Mii ru-ai*-,ia kl. I.t5 frän Csnsdiai. 

Nurth.ru a la tinnen. Pulbnan- och mat 
aal.vagnar.

För vidare iipplyauiugar hänvSnd er 
til! Cina lian Northern .tatioiistgeut

Stockholmare död i Helsingfors. 
Ilelsing. P. skrifver: Natt“n mot 
den 19 juli anUsflade eu i ntadeu 
bosatt vakanästarv eti som hei ro- 
man klädd person liggande Utlös 

flJKr Ir*1 på Ilclenogpiaa. . Af papper, som 

funnos i fickorna på den aflidnes 
kläder, framgick, att han varit 
svenske musikern Karl August 
Reinhold Westerberg från 81 ock 
holm. W. var gift och 3S år garo 
m»l.

Dr. Phafr Maneger.

I. t a vi :\4$lew*r»!. ! Ärt 1 y. *. \-;:'xr||tAJO..
V
petLilra > doliaye If-r b-V* l.-"i t*
mrh lekt IU St, trriM LUi-e-8■ nm Ovu.

Mclntyre Block.Tel. 1621
H. SWINFORD," 3 1-2 Logen N:o 10

Framtidens Hopp
af I. O. Q. T.

Manitoba hotelGen. Agt. 991 Jåain etr., Winuipeg. eller

CHAS. S. FEE. oehV-.4J
r "tk •- nfir rdtr:

--
A. W. Oltewon,XToUrixn ra

Halldi Cätuää Ocm Ur* lavArtw oeh

Vit 1 min uAr- rnöter andra och fjärde onsdagen 
hvarje månad kl. (9 e. ra. å 676 
Main St.

»vrtttoi-it fy Ga. Ps»«. b T,stet kjt.. » tPi il I in n Restaurant.ä; -

ts<^ i Kiv». ' Midi ein(4 City Hall
hörnet af Jlala ech Market str. 

Fina l-lkörer ech Cigarrer. 
Utmärkt matservering

Elektriskt Bälte Alfr. Egneil, L. D
266 Fountain Str

verfcsrdirekt pA Mndet oeb »lomu:

gpr* Sälj--* hne aila »pntekitr-e,6*11*1 Itemlty PULe Are de béet*
de bekiuftss delvis >1 den öfvor 
ste räItepei sonen der norrpå, nem- 

" ligen "amimanm-n I Finn ma 1 ken, 
som telegraferar till "Verdens

Tolsde. o. sändes fritt
, som skrifver till Helmi hvarje 

delberg Medlcal Institute, St. Peal. Skandinavisk* sjukhjälps Hreningen
”SORMEM”

n»r*ter f« irde fredugen livnrie mAn#d 
kl. 8 e 111. i Cleox nta Bl., Main St. 

r. Holmberg, firuins sekr. 
Louise Biidge. 

»Sjuk-call 1.5 och 16: 50 ct«.

WEEB & CO. 
W. J. GU EST

ech edvess tydlift 
i ■f*rtrte“EWtreOm NI »änder Ert •

_ # AritMt sé sände de ErUndervisning i 
Engelska

Nr Br.•krtfvs
— Ijsndslörvisning, ej räftviaa! 

Friherie V. M. v. Bom, en af de 
föret landsförvista finname, har 
getioro rvske minktorn i Stock 
holm den 24 juli erhållit skriftligt 
meddelande, att kejsaren lemnai 
o tan afweedo frUtem-ns anhållan 
att Wifva ankhfgad inför laga dom
stol för "stämpling mot statens sä- 
kci bet” och att landsförvisningen 
förty måtte återkalla*.

liang" att han hört att fiskarna 
tänkt vanda sig till Ryssland. 
Mau kan huraf förslå hur ytterst 
upphetsad stämningen är i Finn 
märke*. Ufveiheten är besluten 
att ingripa med all möjlig sträng

cents kostnad 
att Matt 
att •Anda1 po*t>El erna•fler«( stamp’*.

gilxes al en kompetent lärare. 
Moderat afgifl. Fish market

SI LL och annan 
Fisk, FJÄDERFÄ, VIL
LEBRÅD och OSTRON, 

600 Main Street

Hnnvänd Eder
■ ill E. W. LYS,

15, Jubilae Block Alt-XAmW A ve.hot. Tiie Eicelsior Life Insarance0
— Ulgifvareu al "The Chrial 

ian lleiald ", Mr Klopsch, som i 
våras insamlade och öfveilvmn i 
de 100,000 kronor till de nodli 
dande t Sverige och 20,000 k ron. 
till de luidlidande i Norge, har på 
nytt genom amerikanske minis
tern t stoykhflm. mr Thomas, UH 
jjtetsi ådeY Ägtird lbsen öfver leito

1Rorf som ar 
korf

L^H* vftr» populilr* odi reeoi.ahl» 
[/^»ntäkringspolicer hänvänd eder 
til» underteckit*d for vil kor etc.

Prngsr utlånas på Farm- och 
Suåd^egenduin mot lig rå nia, dir Hl 
I ömäkringspotice ftnnes.

A. HALLONQVIST,
SpecUl E *923 IISU

Winnipeg, Man.

Ni k aa vara förvissad att vi alltid ha 
tl« bmata. fluak. Mufiw fraaiäfurUv, samt 
tysk Mod- och lt-fver-kurf.

Det år beet ni försöker dem i dag. Se hit!— De* finska bruksskandalen.
Löjtnant James l.indgien har. 

enligt1 hvad finska Hufvudsiads- Kobold & Co.
bladet ber-.itur, nu sökt hVtikniuf .a i-ns.
med sin svåger, hr Leo Burmeister. 
och föreslagit denne, att de skulle 
dela eganderätten till Pankakoski 
bruk lika. Detta skulle skötas al 
opartiska personer. Aktiebolaget 
Arbetareringens bank skulle då af- 
de 600,000 mark, detsamma eger 
inteckning i Pankakoski, låta stör
sta delen eller 500,000 mark sti 
inne i bruket, medan endast 
100,000 mark skalle afbelalas kon 

Hr Burmeister å sin sida

é
*
Ségodt

n-«^ou, Aris 
(MAmiB!
Aftratt

Vi h*fva just emot tagit tre jårn- 
vågsvagnar med möbler och åro i 
tillfälle att tillhandahålla Billiga och 
Båttre flÖBLER till de låg*ta pri
ser. Be hår några af våra priser:

SIDEBOAKD från $10 00 till högre

City Jtfatka ■ed •«$ fcepåtel»

Det stor» uKäMtnvCbraae' 
«* AlAdjte 1MW «AB b*#Y1 • ra imma uii aaw. *i*d 1Det kwm T ^ai;*bb

rHraar> Are»

nat 20,000 kronor, inepmlade för 
de nödlsdande i Norge.

p/Htu PHOZESKVAkta

Köpenhams Snus
fcaitei

RÖK
den berömda------ i parti och minut------

Finaste urval afjall a slags ’rökvärk’
J. tBZIIIOER

Mclntyre Bil.

JASKmANG IB ewd (jUUreUUaing *00 
BY Bi «* KOMOD »12.00
rOlULäXSMUBLBk,
ItofrOB klådda SMd Velour pt,i 0

do. Utdrag*-.
Vårktyg, Granitgods och Spislar
samt Järnvaror slljes hos oss billi

UnDanmark. he#h 1 M 'V tcudw SfiMMlj
“LedI »Bår,

Dr. O. Bi omson
Hör. WILLIAM & NENA. ÄJni

REFERENDUM

fabricerad af
HAVaNA CIO AR SYNDtKATB

- Vegas förlianing Då ån- 
Nor från Stavanger, bvil

ken drifver fraktfart på Grönland,

IM

tzrSmizjmzziJtt
gart ån annorstädes i staden.

HILLIYARD HOUSB.
Rat Portage. 

hoUUeti
UJ,LGi LEONS.ar.Mottagningstid 1.30-3, 7— Kom i Ka g.

8 e. m. »Ti
af denna af

,rL=S;nen Det fli *mGrönlands ’dAÄ1
est. mA t*,? ' , <|åaö*T.Moo #»A 168» MM-7 Mala Street. 7. ' ST. FALL.

I

■MM

N

M
l

__
__

_
iid

BM
I

"

@
 _

 . •• ■ .
w

at
ps

-s
-



CASADA 1» Aegeatf IMS.
*

SkmmL KyrW I Wmnipe* For+ninarn "Norden^ möter nå- 
«*» fctdags iften I rmlStl stMe.' #

l-wilvr J.Jtn å, f n. pri en j Hvfll*fÖf ifltC

Han Alef *
TRESHINQ 

MACHINE CO'J. i. CASEs f. ev urrifKÄ, nowirtSEA»

resetur till Tosn, Minn. 
v Ander till stnden om K'r(%. *

Dtatm J. JanMum Itorihwjdkiwt | |

Köpa?t
H •«. — '*k tft wtln IL

i m
■Mi

Ka» ni fl mer åa

Princess & James Str.ÖOi t^t» och vårda» en på Si Bon* $ 
face hwpital t1 A MATTHO» Paiw.

Bm»a4: *72 U<f*a A?*. ochtäfcearrtca i Miyioo» kyrkan förl- 
dro lor-^ag haria fyfh kyrkan Ami. i # 
till IringM erh vero alla K ni rit.! v 
helil na med programmet. 1 »

Sko»diunremat antal i Winnipeg

C^HtWTA WKAXMRAV MUMIOA- 
1 kyrkaa. kW* af Ix*ae ■* <8,, 33 ‘ *• S3 cent.
WeUfaåfiU kl t • «. Alu«gq4«t|e « 0 Det år hvad vi gc på »ömmar 

0 kostymer på to sdag, fredag 
öka» ganslui bra genom invandrin- > och lördag denna vecka.

Kl er c \ rkesarbetare hafvaggSml 
slagit ned sina bopåfar hår under

#kl. 7X». »Meritor mudaga» hl. 8 e. ■ /D-*l

trosk-tiaskin fabrik

trarii» ImUp krUka I
^•1

V. > VAI.UK P»-uw Krn : i Det intreserar er. Glöm ej 
t bort det. :< 87 BImA

den senare tiden.s tUJTOtXAV. BAPTth" KVKKAX 
kW* af Hl#* <*ifc Ligau Or. »'a

t *
Hotell »Skandia, Mr M. A Me/ers 0 

nya etaNis»ementt kommer att föc- 
*e% iutd aogxarnveapparat

%tr HaVtmqi?Ut, TXominionregerin- 
gens immigrantagent år f. n. sladd ▼ 
på resa i västern. Under hans från- »
varo vikarierat Mr il. A Meyer. * 

Dm $ven»ka grosaeifilrman (lus. 
tafson 4 Oo. hvtr för$6,000 Inköpt 
htinet rirh lottan 396 T»giro avr\
hvarent doia* affar nu är Magen.

Dt Hot Vkio* J. Vallin har, till 
Missionskyrkoförsamlingens stora 
ledsnad, inlämnat sin alskedsansö- 
kan. Pastor Vallin har beslutat att 
fortsätta sina studier i filosofi vid 
något af de större universiteten.

Sfindag»»pdrv<ignar synes ej bli 
en verkiiglh t så snart, om man får 
domma af en del enskilda uttal an 
den af våra åldermän. Antagligen 
kommer denna fråga att blifva en 
program punkt vid valet i vinter.

Den 4 »epiember kommer god- 
temolarlogen N:o io, Framtidens 
Hopp. att fira sin första årsfäst 
med föredrag på både engelska 
och svenska samt sång och musik, 
m. in. Vidare i nästa nummer och 
genom afticher.

KlatfomM lur inkommit från tim 
fa^iiijer som “kampa" vid Winnipeg 
fcWh, r.fvjjc det minst sagt 
siHndiga uppträdande, som en stoi 
del af de Iuatresaiide infinnen visa 
då de taga sig vtt bad. flarotnda 
gc*n var det ej mindre än 50 manli
ga personligheter, som af och på- 
kliiildc rig vid vftgon genom skogen 
dar vagnar passera fram och tillba
ka och Ue flesta aC dem kunde ses 
från gångbanorna der nästan alla 
lustresanden uppehöllo sig. Hur 
år det fhtt med gubbarne? Börja 

byggnad uvmI butiker pä nklre U.L lle ,,A Ktl r.lvergå till Doukhobor- 
ten. l>ct ny» C. N. IL hotellet kom- „u religion eller vet* de inte hvad 
mer ej »tt bvgga» (.er U den aA hatt heter på tysk*? 
mycket omtalade stationsbyggnad**)! 
en gång bllfvit en värkilgbet.

täspgelstjmm kl. II I *> l»ori*e^.d«

HOOVER & TOWN
68o flain St.! *kl. •*.». vtri lem* Bridge. Alv-eg-rt, 

t**e> k) 7.00. BÄee*r.i. tdipr kl. 
* e. ». PngriMMMi-tf f.Vri» r<h tredje

t

:O. A. JOHNVIS pe.t>ir
Rneud på Hk* Ht. lertd Kyrka* JInvid C. P. R. stationen.

♦ M.M.

Winnipeg.
Det lönar sig art uppsöka

IVirnnjm ga bankktarrringar för 
veckan aom »lutar med den 13 ang, 
utgöra $4,16,960 mot $2,226,223 
förlldw år och $1,714,563 år 1901.

åCn utåMUning af t/UdgärdsaUter 
kommer att afhålla» 1 Winnipeg 
den 96, 27 och 29 denna månad och 
efter hvad som nu synes kommet 
den att bli minst dubbelt så stoi 
•om sisu året.

E/dåvdd^ atbrr-t i lördags i C. P. 
K. bolagets reparation» vil rkstMdei
Ii varvid 45 vagnar blefro lågornas 
rof. Kurlusten uppgår till omkring 
$25,000.

Den nya »kolan w»m hålier på att
by**»* på andra eldan I»ub' 
bridge kominer att bli färdig till 
höet terminens böljan. Hnick irne 
hålla nu på med Imeiiiilngrn. Den 
kommer att rymma cirka .VM) barn.

fifver 2,000 men »dekor deltogn i 
den lustresa och pic-nic * m K*d« 
anordnat» af sudens inattvruhaixi 
lare förtiden torsdag. Ktt par små 
regnskurar på förmiddagen kumb 
Icke afskräcka dem och h varje t Au 
som af gick till Winnipeg Heach den 
dagen var packat till sista ståplat
sen.

MIDDLET0NS
r-Jilexandei c/Jvenue Sboe Store

407s400Blefanber Bx>enuc ii
Mäns fina Vici Kid Oxfordskor, mIIh storlekar, värda $2 00, vårt pris $1.48 
Mäns mycket fina låga Hkor, lätta i vigten, väl värda $?.50, vårt pris $1.98 
Mäns lätta Vici Kid Stoftsr, lace eller congresa, väl värda $2 25, nu $1.69 

Mlddletoes hnndgjords Mlöflur 
Den bästa valuta för pengarne är Middletons handgjorda Skor, congreas 
e- med snören. Kasta bort de gamla skorna och försök ett par för $3.00

En ny stjerna har gjort sitt fram
trädande. Skohaudlare kalla den 
“Marvel“, omtänksamma mftdrar 
tycker den vara den bästa ako för 
sina gossar som de hafva sett.

De äro töhfärdigade af det finaste 
Kex Calf leather på naturliga lastar, 
hvilket gör mit de äro starkare än
andra skor. . ... _____
med det senaste inodet.

11 till 13, endast $1.50 
1 5. endast $1,75

Beställningar pr post expedieras fermt och billigt.

Dt största

Lagar al

Trösknings, riaiarial

Öfverenrstämmaiide

För utförlig katalog adress nu i

J. I. CASE THRESHING MACHINE CO.
nAN.WINNIPEG, *

Skandinaviska varor
Svensk Medvurst, Röda Sagogryn, Potatismjöl, Kryddsill, Hal

lonsaft, Bruna Bönor, Lingonsylt, Fiskbullar, Sardindr m. m.
Dessutom har vi alltid på lager Svenska jernvaror såsom: Waf- 

feljcrn, Goråjern, Plattpannor, Sandvikens berömda sågar, Erik Anton 
Bergs Prima Rakknifvar m. m.

Bästa slags (Irocerier köpas best och billigast hos

Dt fukt rwHi iwi eller cm mi. 
Manitota hotell kunun* snart att 
filrsvlnna och kommer I des* ställ.-I

att byggas en storstAllig kontors.

Gustafson & Co. NORTHWESTERN

Jcandinavian Home Co.
325 Logan Ave.

Telephone 294.Sd kulladi "Skinn ga mc" arttiser 
drifva nu sitt gertcheft i staden. Un
der ulslällningsveckan påträffade 
sergeant Leach en dylik individ 
st'm höll på med det sli kallade 
“kuvert spelet”. Polissergeanten 
-isag en »tunif spelet medan en 
12 a 15 dollars passerade in i ge
st heftmannens fickor, utan att han

/ fredag» tog sig köra ren oa en 
isvagn, det orådet före att försöka 
fara öfver den med asfalt nyligen 
belagda Lilley Street, med den på
följd, att kusken, då vagnen helt 
hastigt stannade befann 4ig på ryg
gen på en af hästamc och det tog 
fiere par hästars förenade krafter 
för att få dån vagnen. Det hade 
visserligen ej varit någon notis ut
satt, men så myckel sundt förnuft 
borde det dock finnas hos din*, s-rr 
åtaga sig att k’>r vagna- .m,cr r»g 
1 stader, a Vsg! s.g väg r> 
-j ryjyii a» a ga. r.

het, som han var nog menniakovän | 
att ej vilja tillråda någon af sina 
medmenniakor att föreiika sig Då.

Idrottsfö^rrr^r

-OAjXSNOP.13 har Vået och Nordvest om den blomstrande kolonien
nästkommande lördag alton i Louise 
bridge på vanligt ställe.

FRITT SOM LUFTTNIHI
O*. V—8*a*

u»wiRtr . 7..
IJeNewr ert Iweemit. HiC
Meete. BMferym.1^
Leher ert Mmot äkmmm, 
rter ee^eee*e Kreeåefca S)rt-

trUkA Bälte ria Bort ertr.
I rtt

-anadas” äsare som är 
sy.-.s» saf Jä; vid . R. banbygg* 
:ia^ väs.ern skrifver:

Arbetet hur ute fortgår nu med en 
feberaktig brådska, och meningen 
är att få den byggd upp till Jump- 
ing Creek förrän vintern kommer. 
Men antagligen hinna vi ej att få 
raden lagd så långt i höst. Om I 
kring 200 par hästar åro nu syssel
satta hår och fiere äro på väg hit 
ut från Winnipeg. Jag hade här- 
förliden äran deltaga i en ”mix upp” 
hvarvid jag, som vanligt, drog det 
kortaste strået. Ett par af våra hä
star skenade och det gick så att hår- 
«tråna stog högt i sky, men det va
rade icke länge förr ån underteck
nad stod på hufvudet i närmsta 
landsvägsdike med ty åtföljande 
mor bultad lekamen och, som jag an
tar, åtta dagars rast att läka upp pä. 
Och jag håller mig nu till att, åka 
är bra, men gå är båst.

Land här uppe kan snart sagt ic
ke erhållas för pengar, priset hålles 
så högt som upp till $30 pr aere. 
men så år det också allt första klass. 
Grödan ser ganska lofvande ut, med 
några undantag tillföljd af en svår 
hagelstorm som drog öfver här för 
två veckor sedan, hvilken, enligt 
farm ar nes egen utsago, var den för
sta hagelstorm de sett på de sista 
ao åren, som skadat grödan.

- r adärför gaf mera ersättning än us 
nog for att ej kunna ank agas ;"r 
tjufnad. -V‘.d und**sjKr..ng a «cu- 
ve- ;n b?, i-ms **"

SCANDINAVIA, MANITOBA,
starn* voro ;«ngt emellan att 

>' vinst voro inga, hvarfö- 
r? atfåren” stoppades. På den 
stora pic-nicen vid Winnipeg Beach 
uppenbarade han sig ånyo, men här i 
stötte han pa sjeJfva polischefen ] 
McRayJ
gjorde slut på skojet. Från polisen 
ingår underrättelse att staden är 
full af sådana individer och att all
mänheten bör varnas för att råka 
i klorna på dylika herrar.

belägen i Nordvåstia kelen af provinsen förskalet »ig

TIO TUSEN ACRES,r wtort eeertl frimärke, edert 
*V nof fur ett nl ekell erluUlA ett fritt.

" Dwtrtrtt Bettet oek m

- som med föl j-
j.i ai de vesterut gående C.V.K. 

tageo, förtiden vecka, var en H-ärig 
gosse, som ensam reste öfver kon
tinenten. Han kom från Phila- 
delphia för att resa till »in farbroder 
i Meming, Assa, N. W. T. Ha 
hade en kedja om halsen som fast 
höll ett kort, hvilket upplyste om 
detta och »dessutom ett bref från 
sin farfader, C. A. Shortwell i Phila- 
delphia rekommenderande * honom 
• medlemmars af I. O. O. K. vål 
vilja meu hvilka han möjligen kun
de sammanträffa på vågen.

*
hastigt och lustigt drt kiinl p2 detrt nymodlrs m*L

vm ni h*rv» .ni nia ■■ ■> 1 ir rTa bm i ik^ ii i i i h
»Ht *1 ti;i> vert ar om nl ér »Jnk ock r| akort söart

•t*- momabch n Rrno-MKDiCAL merrruTi
i 20 U40 WotBMk Atb., Cklmeu, IP-

En god tid-^t||
fiUre år vård att hafva. Våra 

Just
hvilka erbjudes Scandinaviska och Finska settlare 

till billigaste pris och goda vilkor.
FtSrfidtn tonttugitflermiddng tog 

sig en al »tadei s ang* mån en titt 
opp i klocktornet pa stadshuset, Rlr 
>tt »« bor staden tog sig ut frän en 
upphöjd ständpunkt. Emellertid rå
kade man läsa torndörren medan 
han var där uppe och han lan» »ig 
instängd högt öfver de bulfrande 
stadsborna» hulvuden. För 15 tim
mar var han fånge i tornet, hvareat 
«ömn var »4 godt »om omöjlig' ty 
»ä snart den unge mannen var lär", 
dig att ta sig en liten lur vipps 
kom den ttora klockan med sitt 
bang — bang och sä fortsatte det 
hvarje balfliinme hela natten ige
nom. Vid femtiden pä torsdags- 
eftermiddagen hade en snickare som 
balt arbete i tornet tillstängt den 
nedre dörren, tom ledde frän korri
doren tål torntrappan, utan au ha 
en aning om att någon befann sig I 
tornet. Strnxt efter nio pä fredags
morgonen hördes ett förfärligt dund
rande från tornet och vid öppnan
det af dörren fann man en darran
de och nervö* individ, med ruskig 
utseende och med tig oo. som stötte 
pä ett annalkande vansinne, kom
ma ut frän tornet. Han förklarade 
att det oväsen som klockans gäng 
samt »lagningen förorsakade va» nog 
att göra en 
han dessutom Sek rara utan häda 
mat och dryck sä var det en erfaren.

ur och klockor åro säkra 
sådana som passa Eder smak och 
börs. Juveler pryda alltid om de 
äro smakfulla Det är sådana vi 
sälja. Kom och bese våra ringar.

THOMAS J. PORTE,

404M»ln str-, Winnipeg.

-

Till denna koloni afgår en Lnndaökare Exkursion hvarje månad. Landköpare erhållaTse:*
*

ROYAls

G*°

t .
Ur

Ni komma hår midt bland Ed ra egna Landsmän. 

För vidare upplysningar tillakrifKlockor r

Ed ra betv' 
från Tf

ällda 
girafvär- 

vlggklockor 
, till alU priser. 

•t er i Icke fullständigt 
a Dmgwalts" tid visare.

i

SÖAP G . L. FARMING DEPARTMENT, "CANADA"
BOX 264 «i'=r 55MAIN STREET

defHerr-
—tor— Ekipering.

Hårdt och mjukt 

Vatten.

Skjortor, Kragar, Hd 
kar och naadukar e 
samt töröfrigt al1 
hör ea första . .
peringsaflär 

Våra varor åro 
Våra priser!

Whi*f

. i i u tiker

l). R. Dingwall, Ltd.
■ i-'4 Msin str.
I Se stora skyltklockan

584 Mala str*

THE ROTAL CROWN CO. ahan.
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